
2.  lpp. 7.  lpp.

Limbažu novada 
izglītības iestādēs 
sāksies remontdarbi

Starptautiskās smaiļošanas 
un kanoe airēšanas 
sacensības "Sudraba airi"Šajā 

numurā:

Administratīvā 
atbildība par nopirkto 
lauksaimniecības zemi

Sveic mācību 
priekšmetu  
olimpiāžu uzvarētājus

4.  lpp. 6.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2016. gada 27. maijs • Nr. 5 (77)

KOMENTĀRS

C i e n ī j a m i e 
Limbažu novada 
iedzīvotāji!

Maijā ar pa-
gastu pārvalžu 
vadītājiem ap-
sekojām pagas-
tu ceļus, lai no-
vērtētu, kuros 
ceļos prioritāti 
jāiegulda papildus Limbažu novada 
pašvaldības piešķirtais finansējums. Šis 
finansējums tiks ieguldīts apaugumu 
noņemšanai, caurteku izveidei un no-
vadgrāvju rakšanai gar tiem ceļu pos-
miem, kuri tiek bojāti lietus un mitruma 
dēļ. Katram pagastam šo darbu veik-
šanai papildus paredzēts finansējums 
vidēji 10 000 eiro apmērā. Šos darbus 
plānots pabeigt līdz jūlijam, tādēļ ai-
cinu iedzīvotājus būt saprotošiem, jo 
atsevišķos ceļu posmos īslaicīgi var būt 
apgrūtināta satiksme un izbraukšana. 
Limbažu pilsētā šajā vasarā tiks veikti 
gājēju celiņu remonti Vienības parkā, 
Baumaņu Kārļa laukuma skvēriņā u.c. 
vietās, bet  jūnijā ceram uzsākt Valmie-
ras ielas pārbūvi.

Kā ik gadu, jūnijā remontdarbi uzsāk-
sies arī Limbažu novada izglītības iestā-
dēs. Remontdarbus esam plānojuši tā, 
lai netiktu traucēts mācību process. Sa-
vukārt no Iepirkumu uzraudzības biroja 
esam saņēmuši pozitīvu atzinumu un 
atļauju slēgt līgumu par ēkas Jūras ielā 
27, Limbažos pārbūvi mākslas skolas va-
jadzībām. Tas nozīmē, ka jūnijā varēsim 
uzsākt arī šīs ēkas pārbūvi. 

Bez dažādiem remontdarbiem, jūni-
jā Limbažu novadā notiek arī divi lieli 
kultūras pasākumi. Ceram, ka ar šo 
gadu Limbažu novadā aizsāksim jaunu 
tradīciju – ik pēc diviem gadiem or-
ganizēt “Danču nakti Limbažos”, kura 
vienos gan lielus, gan mazus dejotājus 
no mūsu un citiem Latvijas novadiem. 
Savukārt Umurgas pagastā par tradīci-
ju jau ir kļuvis Diksilendu festivāls, kurš 
25.jūnijā klausītājus priecēs jau piekto 
reizi.

Aicinu novada iedzīvotājus šajā vasa-
rā izbaudīt novadā piedāvātās kultūras, 
sporta un tūrisma aktivitātes! 

Ainārs Liniņš,  
Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors

Skolas dvēsele ir tās cilvēki – esošie un topošie skolēni, skolotāji un personāls. 
Skola ir tā vieta, kur bērni aug un attīsta savus talantus, bet jūs, skolotāji, esat tie, 
kuri ikdienā ar savu entuziasmu un profesionalitāti aizrauj skolēnus, dodot tiem 
iespēju attīstīties, radoši izpausties un lepoties ar sasniegtajiem rezultātiem. 

Novēlam, lai Limbažu sākumskolai izdodas izaudzināt vēl vairāk talantīgus 
skolēnus, kuri skolas un novada vārdu nestu pasaulē ar lepnumu!

Limbažu novada pašvaldības vārdā
Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers

Sveicam Limbažu sākumskolu 
5 gadu jubilejā!

29. maijā plkst. 10.00 Limbažu Lielezera 
pludmalē jau otro gadu pēc kārtas 
tiks pacelts Zilais karogs. Zilā Karoga 
programma ir viena no piecām globālā 
Vides izglītības fonda programmām. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un pašvaldības aģen-
tūras “ALDA” direktors Jānis Remess ar saņemto Zilo karogu 16.maijā VARAM.

29. maijā Limbažu Lielezera pludmalē tiks pacelts Zilais karogs 

Jau vairāk kā piecpadsmit gadus kopš 
caur Limbažiem nekursē vilciens 
izskanējuši dažādi viedokļi par 
Mucenieku tilta turpmāko nākotni.

Pieņemts lēmums par turpmāko rīcību 
attiecībā uz Mucenieku tiltu

Daļa iedzīvotāju izsaka cerību, ka nā-
kotnē caur Limbažiem tomēr varētu iet 
dzelzceļa sliedes un atkal kursēs vilciens, 
tāpat arī izskanējuši viedokļi, ka tilts jāno-
jauc, jāpaceļ vai jāsaglabā kā vēsturiska 
vērtība.

Attiecībā uz jautājumu par vilciena sa-
tiksmes atjaunošanu Limbažos, gatavojot 
tranzītielas (tagadējās Dzelzceļa ielas) iz-
būves projektu, pašvaldība no atbildīga-
jām institūcijām saņēma atbildi, ka vilcie-
nu satiksme Limbažos netiks atjaunota. 
Līdz ar to ir skaidrs, ka tilts dzelzceļa līnijas 
funkciju vairs nepildīs.

Nākamais solis bija izlemt, kāda ir turp-
mākā rīcība attiecībā uz Mucenieku tilta 
pielietojumu. Jau 2013.gadā pašvaldība 
aicināja iedzīvotājus izteikt viedokli par 
vienu no trijiem Mucenieku tilta risinā-
jumiem. Viens no variantiem bija tiltu 
paaugstināt. Otrs variants bija izveidot 
tiltam pievilcīgāku vizuālo tēlu, izbūvējot 
loka vai trīsstūrveida koka konstrukciju, 
kas vienlaicīgi atrisinātu arī tilta nepietie-
kamā augstuma problēmu. Bet šajā gadī-
jumā vērā bija jāņem fakts, ka tā eksplua-
tācijas laiks būtu vien 20 gadi. Kā trešais 
variants tika piedāvāta tilta demontāža. 
Aptaujas rezultātā vairums iedzīvotāju at-
balstīja lokveida koku konstrukciju izbūvi 
vai tilta paaugstināšanu.

Š.g. 21.aprīļa apvienotajā Finanšu, Te-
ritorijas attīstības un Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas sēdē un 28.aprīļa 
Limbažu novada domes sēdē šis jautā-
jums atkal tika aktualizēts. Pašvaldība iz-
teica priekšlikumu Mucenieku tiltu pacelt 
un uzsākt tā pacelšanas tehniskā projekta 
izstrādi. Deputātiem Limbažu novada do-
mes sēdē tika prezentētas divas vizualizā-
cijas. Vienā no tām tilts bija pacelts, otrā 
variantā tilts bija nocelts. Vairums Lim-
bažu novada domes deputātu atbalstīja 
priekšlikumu tiltu pacelt. Pašreizējais tilta 
augstums ir 4,32 m un tā nepietiekamā 

augstuma dēļ regulāri tiek traucēti kravas 
pārvadājumi. Paceļot tiltu tiktu atrisināta 
augstuma gabarīta ierobežojuma prob-
lēma. Lai netiktu traucēti kravu pārva-
dājumi, tilta augstumam jābūt vismaz 5 
metriem. Limbažu novada pašvaldība vi-
sus darbus, kas saistīti ar Mucenieku tilta 
pacelšanu, plānojusi pabeigt jau šī gada 
rudenī. Tālākā nākotnē pašvaldība pa bi-
jušo dzelzeceļa līniju iecerējusi veidot velo 
celiņu līdz Skultei. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasaulē Zilais karogs ir kļuvis par popu-
lārāko tūrisma ekosertifikācijas modeli, 
kas atpazīts gan tūristu, gan pašvaldību 
un vides institūciju vidū. Latvijā Zilā karo-
ga programmu koordinē Vides izglītības 
fonds. Lai pretendētu uz Zilā karoga bal-
vas iegūšanu, ir jānodrošina izvirzīto div-
desmit deviņu kvalitātes kritēriju izpildi 

ūdens, vides pārvaldes, vides informācijas 
un izglītības, kā arī labiekārtojuma un ser-
visa jomās. Latvijā Zilā karoga programma 
tiek realizēta kopš 1998.gada.

29. maijā iedzīvotāji aicināti piedalīties 
arī Limbažu novada velo foto orientēša-
nās sacensībās. Velo foto orientēšanās 
sacensību mērķis ir popularizēt Limbažu 
novadu un pagastus, iesaistīt iedzīvotājus 
Limbažu novada izzināšanā, popularizēt 
orientēšanās sportu un labi pavadīt laiku 

kopā ar aktīviem cilvēkiem. Dalībnieku 
reģistrācija sacensībām notiks Limbažu 
Lielezera pludmalē, Lielezera ielā 14 no 
plkst. 9.00 – 10.00. Komandu pieteikumi 
jāiesniedz līdz 27. maijam, nosūtot tos uz 
e-pastu: alda@limbazi.lv (sacensību noli-
kums pieejams mājas lapā www.limbazi.
lv). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 27. maijs     2

Ik gadu Limbažu novada pašvaldība iegulda līdzekļus izglītības 
iestāžu labiekārtošanā un remontos, arī šajā vasarā pašvaldība 
veiks ievērojamus remontdarbus novada izglītības iestādēs, lai 
uzlabotu pedagogu un skolēnu mācību telpas un vidi. Limbažu novada pašvaldības pārraudzībā esošajām iestādēm tiek 

veikti veco žogu demontāžas un jaunu žogu izbūves būvdarbi.

Limbažu novada pašvaldība izsludinājusi iepirkumu procedūru 
Valmieras ielas pārbūvei un Jaunās ielas seguma atjaunošanas 
darbiem posmā no Parka ielas līdz Rīgas ielai. Valmieras ielas pār-
būves ietvaros ielai plānots uzklāt asfaltbetona segumu, izbūvēt 
bruģētus gājēju celiņus abās ielas pusēs, kā arī ierīkot jaunu ap-
gaismojumu, kas nodrošinās ielas, krustojumu un gājēju pāreju 
izgaismošanu. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš augstāk minēto 
darbu izpildei ir š.g. 1. jūnijs. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 1. martā izsludināja projektu konkursu „Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācija 2016” ar mērķi veicināt Limbažu pilsētas vēsturiskā centra ēku īpašnieku, 
apsaimniekotāju un iedzīvotāju atbildību par sava nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, 
atjaunot kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, uzlabot vides kvalitāti un izcelt arhitektoniskās vērtības.

Pēc ielu nosaukuma apstiprināšanas Vidrižu pagasta ciemos un 
saskaņā ar Limbažu novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Par 
ielu nosaukumu, ēku numerācijas plākšņu izvietošanas kārtību 
Limbažu novadā” Vidrižu pagastā ēku numerācijas vai nosaukuma 
plāksnēm (220x320 mm) ir apstiprināta un jālieto zaļā krāsa.

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Valmieras reģiona  
Bērnu tiesību aizsardzības departamenta galvenā inspektore 
Renāte Alberga 2016.gada 10.jūnijā no plkst.10.00 līdz 
plkst.12.00 Vidrižu Saieta namā, Vidrižos sniegs konsultācijas 
un metodisko palīdzību Limbažu novada speciālistiem un 
iedzīvotājiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas speciālista konsultāciju 
diena bērnu tiesību aizsardzības jomā

NVA aicina darba devējus – komersantus, pašnodarbinātas personas, kā arī biedrības vai 
nodibinājumus – piedāvāt darbavietas jauniešiem ar profesionālo vai augstāko izglītību, piedaloties 
Eiropas Sociālā fonda projekta “Jauniešu garantijas” (Nr.7.2.1.1/15/I/001) atbalsta pasākumā “Pirmā 
darba pieredze”. 

Iesākoties aktīvajai tūrisma sezonai, Limbažu novada tūrisma 
informācijas centram (Limbažos, Torņa iela 3) mainīts darba 
laiks. No 15. maija līdz 14. septembrim TIC darba dienās 
un sestdienās būs atvērts no plkst. 9.00 līdz plkst. 18.00, 
svētdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 15.00.

Limbažu novada TIC uzsāk vasaras sezonu

Tūrisma informācija pieeja-
ma www.visitlimbazi.lv, apli-
kācijā “Vidzeme Coast” – bez-
maksas lejupielāde http://bit.
ly/1AvAXdm (Android viedtāl-
ruņiem). Sekot līdzi notikumiem 
un aktualitātēm aicinam arī so-

ciālajos tīklos:
w w w . f a c e b o o k . c o m /

visitlimbazi;  
 www.draugiem.lv/visitlimbazi ;
 www.twitter.com/visitlimbazi ;
w w w . i n s t a g r a m . c o m /

visitlimbazi.

Speciālisti (sociālie darbinieki, 
bāriņtiesu speciālisti, pedagogi, 
policijas darbinieki u.c.) un iedzī-
votāji ir laipni aicināti konsultē-
ties par jautājumiem saistībā ar 
bērnu drošību, pamatvajadzību 
un interešu nodrošināšanu, kā 
arī par savstarpējo attiecību 

jautājumiem (bērns – vecāks, 
vecāks – vecāks, bērns – peda-
gogs, vecāks – pedagogs, bērns 
– bērns) u.c. jautājumiem.

 Papildus informāciju var sa-
ņemt pie inspekcijas inspekto-
ra, zvanot pa tālruni 64233585 
vai 26809523.

Lai visā pagastā būtu vienots zaļās krāsas tonis, māju īpašnie-
kiem, veicot plāksnes izgatavošanu, lūdzam pasūtījumam lietot 
Nr.491 zaļās krāsas toni. 

Vidrižu pagasta pārvalde

Par mājas numurzīmēm Vidrižu pagastā

Limbažos pārbūvēs Valmieras ielu

Umurgas pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Zīļuks” tiks re-
montētas 2. stāva sešgadīgo 
bērnu grupas telpas. Skultes 
pirmsskolas izglītības iestādei 
“Aģupīte” tiks veikta ēkas fa-
sādes siltināšana un apkures 
renovācija. Limbažu 3.vidus-
skolā tiks remontēts ēdnīcas 
bloks un sporta kompleksa 
otrā stāva telpas. Limbažu 
sākumskolā tiks remontēts 
3.stāva gaitenis un 1.stāva 
vestibils. Lādezera pamatskolā 
veiks jumta un gaiteņa remon-
tu. Pāles pamatskolā remon-
tēs klases un vestibilu. Umur-

gas pamatskolā rekonstruēs 
apkures sistēmu un klases 
telpas. Vidrižu pamatskolā re-
konstruēs ieeju un ventilāciju, 
bet Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolā remontēs aktu 
zāli, veiks logu nomaiņu un 
remontēs mācību kabinetu. 
Pašvaldība remontdarbus iz-
glītības iestādēs ieplānojusi 
tā, lai netiktu traucēts mācību 
process un remontdarbi būtu 
pabeigti līdz mācību gada sā-
kumam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada izglītības iestādēs 
vasarā notiks remontdarbi

NVA aicina darba devējus piedāvāt darbavietas 
jauniešiem ar profesionālo vai augstāko izglītību

Darba devējs, pieņemot darbā 
jaunieti, saņem ESF finansiālu at-
balstu un gūst iespēju piesaistīt 
savam uzņēmumam jaunu, izglī-
totu un perspektīvu darbinieku. 
Atbalsta pasākumā “Pirmā darba 
pieredze” tiek iesaistīti NVA re-
ģistrētie jaunieši vecumā no 18 
līdz 29 gadiem, kuriem ir profe-
sionālā vai augstākā izglītība un 
kuri šobrīd nestudē pilna laika 
klātienē. Pirmo pusgadu jauniešu 
algai NVA maksā dotāciju – 200 
eiro (jaunietim ar invaliditāti – 
300 eiro), bet otrajā pusgadā NVA 
dotācija algai ir 160 eiro mēnesi 
(jaunietim ar invaliditāti – 240 

eiro). Darba devējam jānodrošina 
līdzmaksājums jaunieša algai, jo 
tā nevar būt mazāka par valstī no-
teikto minimālo algu. NVA ik mē-
nesi dotēs arī algu jauniešu dar-
ba vadītājam – 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās algas. 
Viens darba vadītājs var vadīt 
darbu ne vairāk kā diviem jaunie-
šiem, attiecīgi par viena jaunieša 
darba vadīšanu saņemot vienu 
pusi no tam paredzētās darba 
algas dotācijas. Nepieciešamības 
gadījumos NVA piešķirs vienrei-
zējo dotāciju (līdz 50 eiro) indivi-
duālajiem aizsardzības līdzekļiem, 
uzsākot darbu, kā arī apmaksās 

jauniešu veselības pārbaudes. 
Tāpat NVA apmaksās izdevumus, 
kas saistīti ar darba vietas pielā-
gošanu jaunietim ar invaliditāti 
– līdz 711 eiro. Lai iegūtu darba 
pieredzi, jaunieši ar NVA finansiā-
lu atbalstu pie darba devēja var 
strādāt gadu. Darba vietai ir jā-
būt izveidotai speciāli dalībai šajā 
pasākumā vai vakantai vismaz 
četrus mēnešus pirms pasākuma 
uzsākšanas, turklāt darba devējs 
nedrīkst nodarbināt jaunieti ne-
kvalificētos un mazkvalificētos 
darbos. Pasākuma apraksts un 
pieteikuma forma atrodama NVA 
interneta vietnē “nva.gov.lv”. 

Pašvaldība piešķīrusi finansējumu 
Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācijai

Konkursā varēja piedalīties tie 
ēku īpašnieki, apsaimniekotāji un 
iedzīvotāju grupas, kuru nekus-
tamais īpašums atrodas Limbažu 
pilsētas vēsturiskajā centrā, Cēsu 
ielā posmā no Baumaņu Kārļa lau-
kuma līdz Rīgas ielai, Ģildes ielā, 
Burtnieku ielā posmā no Bauma-
ņu Kārļa laukuma līdz Lībiešu ie-
lai, Parka ielā no Baumaņu Kārļa 

laukuma līdz Mūru ielai, Dārza ielā 
posmā no Jūras ielas līdz Jaunai 
ielai, Mazā Parka ielā, Jūras ielā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz Ievu 
ielai un Pļavu ielā. Pašvaldība šim 
mērķim 2016.gada budžetā pa-
redzēja finansējumu 20 000 eiro 
apmērā, tajā skaitā: ēku fasāžu 
renovācijai 15 000 eiro un jumtu 
renovācijai 5000 eiro.

Šogad uz pašvaldības finansē-
jumu šī konkursa ietvaros pre-
tendēja 30 projektu pieteikumi. 
Pēc visu projektu izvērtēšanas, 
vērtēšanas komisija apstiprinā-
šanai uz Limbažu novada domes 
sēdi izlēma virzīt 14 projektus. 
Limbažu novada domes 28.aprī-
ļa sēdē finansējums tika piešķirts 
šādiem projektiem:

• ēkas Ģildes ielā 11, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1040,00 eiro;
• ēkas Jūras ielā 20, Limbažos jumta renovācijai piešķirti 4939,13 eiro
• ēkas Jūras ielā 9, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1500,00 eiro;
• ēkas Dzirnavu ielā 3, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1000,00 eiro;
• Limbažu baptistu draudzes ēkas Dzirnavu ielā 4, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 600,00 eiro;
• ēkas Baumaņu Kārļa laukumā 2, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1500,00 eiro;
• ēkas Dārza ielā 6, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1000,00 eiro;
• ēkas Dārza ielā 13, Limbažos fasādes renovācijai pieškirti 1500,00 eiro;
• ēkas Dārza ielā 14, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1500,00 eiro;
• ēkas Dārza ielā 16, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 480,00 eiro;
• ēkas Burtnieku ielā 5, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 700,00 eiro;
• ēkas Sporta ielā 11, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1500,00 eiro;
• ēkas Mazā Parka ielā 1, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1500,00 eiro;
• ēkas Pļavu ielā 2, Limbažos fasādes renovācijai piešķirti 1500,00 eiro. 

Limbažu novada pašvaldība 
pārraudzībā esošajām iestādēm 
veic veco žogu nomaiņu

Vecā žoga demontāža un jau-
na žoga izbūve tiks veikta Limba-
žu stadionam, Limbažu pilsētas 
2. pirmsskolas izglītības iestādei 
„Kāpēcītis”, Viļķenes pirmsskolas 
izglītības iestādei, pirmsskolas iz-
glītības iestādei „Zīļuks” un Vid-
rižu pamatskolai pie pirmssko-
las izglītības iestādes. Savukārt 
jauns žogs tiks izbūvēts Limbažu 
slidotavai un pie Limbažu Lie-
lezera pludmales (gar volejbola 
laukumiem).

Iepirkumu procedūras rezul-
tātā šos darbus veiks SIA “VIDES 

TEHNIKA” par kopējo līguma 
summu 45 640,99 eiro. Augstāk 
minēto darbu izpildes termiņš ir 
15. jūnijs.

Limbažu pilsētas 2. pirms-
skolas izglītības iestādes „Kā-
pēcītis”, Viļķenes pirmsskolas 
izglītības iestādes, pirmsskolas 
izglītības iestādes „Zīļuks” un 
Vidrižu pamatskolas pirmssko-
las izglītības iestādes veco žogu 
demontāžai un jauno žogu mon-
tāžai 28. aprīļa Limbažu novada 
domes sēdē tika nolemts Valsts 
kasē ņemt ilgtermiņa kredītu  

31 692,24 eiro apmērā. 
Bet, rūpējoties par pansionā-

ta iemītnieku drošību, 28. aprī-
ļa Limbažu novada domes sēdē 
tika nolemts piešķirt finansēju-
mu 6 326 eiro apmērā arī Soci-
ālās aprūpes centram – pansio-
nātam „Pērle” – žoga un vārtu 
izbūvēšanai, palielinot Sociālās 
aprūpes centra  pansionāta 
„Pērle” 2016. gada pamatbu-
džetu no Limbažu novada paš-
valdības 2016. gada budžeta 
rezerves fonda. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 3     2016. gada 27. maijs

Nodarbinātības valsts aģentūras Limbažu filiāle no 14. aprīļa 
pieņem pieteikumus no darba devējiem – komersantiem, 
pašnodarbinātām personām, biedrībām vai nodibinājumiem – 
subsidēto darba vietu izveidei jauniešiem bezdarbniekiem. 

Nodarbinātības valsts aģentūras Limbažu filiāle pieņem pieteikumus 
no darba devējiem subsidēto darba vietu izveidei jauniešiem bezdarbniekiem

Subsidētās darba vietas pare-
dzētas jauniešiem bezdarbnie-
kiem vecumā no 18 līdz 29 ga-
diem, kuri bez darba ir pusgadu 
un ilgāk, kuriem nav vispārējās 
vidējās izglītības vai profesionā-
lās kvalifikācijas, kuri ne vēlāk 
kā pirms diviem gadiem ir iegu-
vuši profesionālo vai augstāko 
izglītību, bet vēl nav atraduši 
pastāvīgu darbu, kā arī jaunie-

šus ar invaliditāti. Ja jaunietis 
bezdarbnieks apgūst pilna laika 
studiju programmu, iesaistīties 
šajā subsidētās nodarbinātības 
pasākumā viņš nevar. Pieņemot 
darbā jaunieti bezdarbnieku, 
darba devējs no NVA saņem 
dotāciju 50% apmērā no mēne-
ša darba algas, ko darba devējs 
nosaka pats. Taču jāņem vērā, 
ka ikmēneša dotācija nevar pār-

sniegt valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmēru. Ja 
darbā tiek pieņemts jaunietis 
bezdarbnieks ar invaliditāti, tad 
darba devējs no NVA saņem do-
tāciju līdz valstī noteiktās pusot-
ras minimālās mēneša darba al-
gas apmēram vai valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas 
apmērā, ja jaunieti plānots no-
darbināt mazkvalificētos darbos. 

Nepieciešamības gadījumā 
NVA apmaksās jauniešu ar inva-
liditāti veselības pārbaudes. NVA 
arī apmaksās izdevumus, kas 
saistīti ar darba vietas pielāgo-

šanu jaunietim ar invaliditāti, – 
līdz 711 eiro. Katram pasākumā 
iesaistītajam jaunietim darba de-
vējs nodrošinās kvalificētu darba 
vadītāju, kas viņam nodarbinātī-
bas pirmo trīs mēnešu laikā pa-
līdzēs apgūt darbam nepiecie-
šamās prasmes un iemaņas. Ja 
pasākumā būs iesaistīts jaunietis 
ar invaliditāti, viņam apgūt dar-
bam nepieciešamās prasmes un 
iemaņas darba vadītājs palīdzēs 
visu pasākuma īstenošanas pe-
riodu. NVA dotē ikmēneša dar-
ba algu darba vadītājam – 50% 
apmērā no valstī noteiktās mi-

nimālās mēneša darba algas. 
Darba devējam jāpiedāvā no 
jauna izveidota darba vieta, vai 
arī darba vietai jābūt vakantai 
vismaz četrus mēnešus pirms 
dalības pasākumā. Atbalsta pa-
sākums “Subsidētās darba vie-
tas jauniešiem bezdarbniekiem 
(pasākumi noteiktām personu 
grupām)” tiek īstenots Eiropas 
Sociālā fonda projekta “Jauniešu 
garantijas” (Nr.7.2.1.1/15/I/001) 
ietvaros. Detalizētāka informā-
cija par pasākumu pieejama NVA 
filiālēs un NVA mājaslapā (www.
nva.gov.lv).

Pasākums noteiktām personu grupām
(projekts “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem”)
Projekta “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” ietvaros tiek īstenots aktīvais nodarbinātības 
pasākums “Pasākums noteiktām personu grupām”. Pasākuma mērķis: bezdarbnieku nodarbināšana 
subsidētajās darba vietās, lai palīdzētu bezdarbniekiem izprast darba tirgus prasības, veicinātu 
bezdarbnieku iekļaušanos sabiedrībā un iekārtošanos pastāvīgā darbā.

Nodarbinātības valsts aģentū-
ra (NVA) organizē pasākumu šā-
diem mērķa grupas bezdarbnie-
kiem, kuri atbilst vismaz vienam 
no šādiem kritērijiem:

1. persona ir bijusi bez darba 
vismaz 12 mēnešus;

2. persona ir bijusi bez darba 
vismaz 24 mēnešus;

3. persona ir bijusi bez darba 
vismaz 12 mēnešus un ir pie-
augušais ar vienu vai vairākiem 
apgādājamiem;

4. persona ir bijusi bez darba 
vismaz 12 mēnešus un ir vecāka 
par 55 gadiem;

5. persona ir vecāka par 55 
gadiem.

Darba devēji var būt – komer-
santi (izņemot ārstniecības ies-
tādes, kā arī izglītības iestādes, 
kuru pamatuzdevums ir izglī-
tības programmu īstenošana), 
pašnodarbinātas personas, bied-
rības vai nodibinājumi (izņemot 
politiskās partijas).

NVA darba devējam nodrošina 
šādu finanšu atbalstu pasākuma 
īstenošanai:

1. dotāciju bezdarbnieka dar-
ba algai 50 procentu apmērā no 
bezdarbnieka ikmēneša darba 

algas, nepārsniedzot valstī no-
teiktās minimālās mēneša darba 
algas apmēru;

2. dotāciju darba vadītāju at-
līdzībai (piemaksa vai ikmēneša 
darba alga, ja ir noslēgts darba 
līgums par darba vadītāja pie-
nākumu izpildi) 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mē-
neša darba algas apmēra;

3. dotāciju VSAOI iemaksām, 
ja darba devējs ir biedrība vai 
nodibinājums, kura darbības 
mērķis ir atbalsta sniegšana 
personām ar invaliditāti un kurš 
nodarbina bezdarbniekus šādās 

profesijās – asistents vai pava-
donis personām ar invaliditāti, 
surdotulks, latviešu nedzirdīgo 
zīmju valodas tulks, interešu pul-
ciņa audzinātājs un speciālais pe-
dagogs personām ar invaliditāti, 
vai arī, ja darba devējs ir biedrī-
ba vai nodibinājums, kura sta-
tūti paredz atbalsta sniegšanu 
personām ar redzes invaliditāti. 
Kopējais pasākumā nodarbināto 
skaits nepārsniedz 50 procentus 
no kopējā biedrībā vai nodibinā-
jumā nodarbināto skaita.

Finanšu atbalstu bezdarbnieku 
nodarbināšanai nodrošina 12–24 
mēnešus. Katram pasākumā ie-
saistītajam bezdarbniekam darba 
devējs nodrošina kvalificētu darba 
vadītāju, kas palīdz mērķa grupas 
bezdarbniekam apgūt darbam ne-

pieciešamās prasmes un iemaņas. 
Darba vadītāju nodrošina:

• 2 mēnešus no iesaistes brī-
ža pasākumā, ja bezdarbniekam 
nav darba pieredzes un izglītības 
attiecīgajā profesijā;

• 1 mēnesi no iesaistes brīža 
pasākumā, ja bezdarbniekam ir 
darba pieredze vai izglītība attie-
cīgajā profesijā;

• 1 mēnesi no iesaistes brīža 
pasākumā, ja bezdarbnieku plā-
nots nodarbināt mazkvalificētos 
darbos (vienkāršo profesiju dar-
bi atbilstoši LR Profesiju klasifika-
tora devītajai pamatgrupai). 

Elīna Vasiļjeva,
Nodarbinātības valsts aģentūras 

Limbažu filiāles ESF projekta 
“Subsidētās darbavietas bezdarb-

niekiem” koordinējošā eksperte

Orientēšanās ir lielisks veids, kā meklēt piedzīvojumus, un, 
protams, var iegūt gan jaunas iemaņas, gan nostiprināt jau esošās, 
tādēļ 2.jūnijā arī Limbažu jauniešiem būs iespēja izdzīvot savu 
piedzīvojumu piedaloties Piedzīvojumu orientēšanās sacensībās ‘’Ar 
Putniem,’’ kas tiek organizētas projekta ‘’MĒS NĀK(AM)’’ ietvaros.

1. martā Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Limbažu novada konsultatīvo uzņēmēju padomi 
jau otro gadu izsludināja konkursu “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai  Limbažu novadā”. 
Pašvaldība šo konkursu organizē ar mērķi stimulēt jaunu komersantu veidošanos Limbažu novadā. 
Kopējais šim mērķim paredzētais pašvaldības finansējums ir 15 000 eiro. 

Limbažu novada dome 2015. gada 22. decembrī ir pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā 
zonējuma maiņu no lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teritoriju zemes 
gabalam “Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.25, 12.§). 

Limbažu novada pašvaldība atgādina zemes nomniekiem, ka 
maksājumi par zemes nomu jāveic savlaicīgi.

Gadījumā, ja jums ir uzkrājies nomas maksas parāds un finansiālu 
grūtību dēļ nav iespēja konkrētos termiņos nomaksāt norādīto sum-
mu, ir iespēja vienoties par parāda nomaksu vairākos maksājumos. 
To iespējams izdarīt Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, 406.
kab. pie nodokļu administratores I.Brikmanes, tel. 25446899. 

Darām zināmu, ka nomas parādus, kas ilgstoši nav maksāti un par 
kuru atmaksu nav noslēgta vienošanās pie nodokļu administratores, 
pašvaldība piedzīs ar tiesu izpildītāju palīdzību, kā arī pašvaldība iz-
skatīs iespēju vienpusēji izbeigt zemes nomas līgumu ar parādnieku.

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Jauniešus aicina pieteikties dalībai 
Piedzīvojumu orientēšanās sacensībās

Orientēšanās sacensības notiks 
Limbažu pilsētā ar mērķi izzināt 
un popularizēt esošo vēsturisko 
mantojumu un nozīmīgākos ap-
skates objektus.

Piedaloties orientēšanās sacen-
sībās, jauniešiem būs iespēja attīs-
tīt savas komunikācijas prasmes, 
prasmes darboties komandā un 
nestandarta situācijās ārpus savas 
komforta zonas, kā arī lietderīgi iz-
mantot mūsdienu tehnoloģijas.

Lai piedalītos sacensībās, piesa-
ki savu komandu 3 cilvēku sastā-
vā, sūtot pieteikumu līdz 31.mai-
jam uz e-pastu: simona.putnina@
limbazi.lv.

Pieteikumā norādi komandas 
nosaukumu, dalībnieku vārdus 
un uzvārdus, dalībnieku vecu-
mu. Padomā arī par komandas 
noformējumu!

Neskaidrību gadījumā sazinies 
ar Limbažu jauniešu centru pa tālr. 
26164449.

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2016.
gadam valsts budžeta finansēju-
ma ietvaros. 

 
Simona Putniņa,

Limbažu novada jaunatnes lietu 
speciāliste,

Jauniešu centra vadītāja

Informācija nomniekiem

Uz Limbažu novada pašvaldības atbalstu pretendē 13 jaunie uzņēmēji

Vienam konkursa dalībniekam 
savas biznesa idejas īstenošanai 
ir iespēja saņemt finansējumu 
3000 eiro apmērā. 2.maijā no-
slēdzās konkursa biznesa ideju 
iesniegšanas termiņš. Šogad 
uz pašvaldības atbalstu savas 
biznesa idejas īstenošanai pre-
tendē 13 topošie uzņēmēji. 

Iesniegtos pieteikumus vērtēs 
Limbažu novada domes izveido-
ta vērtēšanas komisija. Konkursa 
vērtēšanas sastāvā ir Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Ainārs Liniņš, SIA „Latvijas 
lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” Limbažu konsultāciju bi-
roja vadītājs Aigars Legzdiņš, SIA 

„Madara 93” valdes priekšsēdē-
tājs Andris Bērzkalns, SIA „Eko 
Dārzs” valdes priekšsēdētāja 
Aija Ošāne un SIA „Virte Tehno-
loģijas” valdes priekšsēdētājs 
Kaspars Mežapuķe. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam 
„Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā

Lokālplānojuma mērķis – Limbažu no-
vada teritorijas plānojuma grozījumi ne-
pieciešami, lai nodrošinātu pilnvērtīgas 
iespējas īpašuma izmantošanai un attīs-
tībai, paredzot lokālplānojuma teritorijā 
rūpnieciskās apbūves teritorijas izvieto-
šanas iespējas zemes gabalā „Silaine”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, tāde-
jādi veicinot uzņēmējdarbības attīstību.

Informāciju par lokālplānojuma 
izstrādi interesenti var saņemt Lim-
bažu novada pašvaldības Nekustamā 
īpašuma un teritoriālā plānojuma no-
daļā, Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu 

novadā, kontaktpersonas – Sandra 
Romeiko, tālr. 22035206, Dace Rācene, 
tālr. 29254880, e-pasts: dace.racene@
inbox.lv, kā arī sekojot informācijai paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv un 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā www.geolatvija.lv

Limbažu novada dome paziņo, ka saskaņā ar Limbažu novada domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu (protokols 
Nr.7, 39.§) „Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, 
1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts lokālplānojumu 
projektu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Paziņojums par lokālplānojuma zemes gabalam „Meža ielas starpgabals”, 
Limbažos, Limbažu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai

Publiskā apspriešana notiks no 2016.
gada 16. maijam līdz 2016. gada 13. jūnijam.

Publiskās apspriešanas laikā ar lokāl-
plānojuma projektu varēs iepazīties Lim-
bažu novada pašvaldības Nekustamā 
īpašuma un teritoriālā plānojuma noda-
ļā, Rīgas ielā 16, Limbažos, 4. stāvā, valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā www.geolatvija.lv un pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinā-

jumus var iesniegt Limbažu novada paš-
valdībā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 
dienās pašvaldības darba laikā. Apmek-
lētāju pieņemšana notiek katru pirm-
dienu no plkst. 13.00-18.00 pie projekta 
vadītājas L.Viļčinskas (tālr. 29154564) 
Limbažu novada domē, 4.stāvā, 410.ka-

binetā. Piedalīties publiskajā apspriešanā 
un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus 
var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv.

Aicinām piedalīties publiskās apsprie-
šanas sanāksmē 2016.gada 30.maijā 
plkst.17.00 Limbažu novada pašvaldības 
mazajā zālē – Rīgas ielā16, Limbažos, Lim-
bažu novadā.



IZGATAVO 
pēc individuāla pasūtījuma:

• Koka durvis, logus, mēbeles, apdares dēļus, koka līstes, un citus 
    koka izstrādājumus;
• Metāla notekrenes, notekcaurules, palodzes un citus metāla 
   izstrādājumus.
IZNOMĀ:
• Pārvietojamās Bio TUALETES;
• Celtniecības SASTATNES.
SNIEDZ:
• Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
   pakalpojumus;
• Tāmēšanas pakalpojumus;
• Autopacēlāja un kravas transportlīdzekļu pakalpojumus;
• Dažādus celtniecības remontdarbus, santehniķa un elektriķa 
    pakalpojumus;
• Metināšanas, asināšanas un citus skārdnieka pakalpojumus;
• Koku un krūmu zāģēšanas pakalpojumus;
• Zāles pļaušanas pakalpojumus.

Tālr. 64070233, 64070235, e-pasts:info@namsaimnieks.eu, 
www.namsaimnieks.eu

Adrese: Ezeru ielā 2, Limbažos

Saņemti un izskatīti iesniegumi: 48
Uzsāktas administratīvā pārkāpuma lietvedības 62
Sastādīti apskates protokoli 60
Personu nogādāšana Valsts policijā 26
Personu nogādāšana dzīves vietā 17
Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam(NMPD)

12

Ģimeņu apsekošana kopā ar Sociālo dienestu, Bāriņtiesu 31
Saņemtie izsaukumi, no tiem: 268
Par konfliktiem ģimenē 40
Par sabiedriskās vietās guļošām personām 29
Par personu atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī 25
Par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru

5

Par transportlīdzekļiem, kas novietoti pārkāpjot Ceļu 
satiksmes noteikumu prasības

18

Par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem dzīvniekiem 11
Kāds laužas pie durvīm 5
Īpašuma nekopšana 7
Teritorijas piegružošana 3
Par suicīda mēģinājumu 3
Par zādzībām 3
Smēķēšana neatļautā vietā 2
Izmesti atkritumi tam neparedzētā vietā 6
NMPD nepieciešama palīdzība 7
Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 49
No tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
noteikumu pārkāpumiem:

35

par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos

22

par atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēku cieņu

2

par nepareizu automašīnas novietošanu 2
par sīko huligānismu 3
nepilngadīgam par atrašanos alkohola reibumā 1
par atkrituma līguma neslēgšanu 4
par nepakļaušanos policijas darbinieku prasībām 1
No tiem par Limbažu novada saistošo noteikumu 
neievērošanu:

14

par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā 
dzēriena pudeli

13

par dabisko vajadzību nokārtošanu tam neparaudzētā vietā 1

Raivis Galītis,
Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks

Limbažu novada pašvaldības policijas 
paveiktais martā un aprīlī 2016. gada 21. aprīlī Saeima pieņēma grozījumus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, 

paredzot administratīvo atbildību, nosakot soda sankcijas personām, kuras pēc lauksaimniecības 
zemes iegādes noteiktā termiņā ( 1 vai 3 gadu laikā) neuzsāk šīs zemes izmantošanu 
lauksaimnieciskajā ražošanā. 

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli zemes gabalu „Krasti”, 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6664 010 0175, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6664 010 0175, 5,92 ha platībā. 

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli zemes gabalu „Vižņi”, Skultes pagasts, Limbažu 
novads, kadastra numurs 6676 015 0210, sastāv no zemes gabala 
980 m2 platībā. 

4. jūnijā Limbažos pirmo reizi notiks līdz šim vērienīgākais pilsētas brīvdabas deju notikums – “Danču 
nakts Limbažos”. Pasākuma ietvaros notiks divi koncerti – Limbažu estrādē pulksten 16.00 dienas 
deju lielkoncerts “Rakstu raksti” un vakarā  pulksten 21.00 Lielezera krastā pie pludmales - deju 
lieluzvedums “Jel dod man bučiņ̀ !”. 

Uzmanību!!!
Dokumentus mācībām vakarskolā 2016/2017. māc. g. lūdzam 

iesniegt līdz 20. jūnijam Parka ielā 38, ceturtajā stāvā, darbdienās 
no 10.00 līdz 15.00.

Par citiem laikiem interesēties pa tālruni 28634456,
informācija  mājas lapā www.ljpv.lv.

Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības vadība

Administratīvā atbildība par nopirkto lauksaimniecības zemi

Grozījumu pamats – Latvijas 
zemes resursu ilgtspējīga sagla-
bāšana. Tas nozīmē, ka perso-
nām, kuras pēc 2014. gada 1.no-
vembra iegādājušās īpašumā 
lauksaimniecības zemi, šī zeme 
jāizmanto lauksaimniecības vaja-
dzībām. Lauksaimnieciskā darbī-
ba ir augkopības (arī koku stādu, 
sēņu, savvaļas ogu audzēšana), 
lopkopības (arī truškopība, putn-
kopība, biškopība un zvērkopība), 
iekšējo ūdeņu zivsaimniecības un 
dārzkopības (arī puķkopība, sil-
tumnīcu saimniecība) produkcijas 
audzēšana un ražošana, tostarp 
šīs produkcijas pirmapstrāde un 
pēcapstrāde, ja tā veikta pašā 

saimniecībā, kā arī lauku tūrisma 
pakalpojumu sniegšana un lauk-
saimniecības zemes uzturēšana 
noganīšanai vai kultūraugu au-
dzēšanai piemērotā stāvoklī.

Paredzētais soda apmērs būs 
atkarīgs no zemes platības. Ja 
zemes platība ir līdz 20 hektā-
riem, kā soda sankcija paredzēts 
brīdinājums vai naudas sods – 
līdz 60 EUR fiziskajai personai 
un līdz 150 EUR juridiskajai per-
sonai. Ja zemes platība ir no 21 
līdz 50 hektāriem, naudas sods 
fiziskajai personai paredzēts no 
60 līdz 350 EUR, bet juridiskajai 
personai – no 150 līdz 650 EUR. 
Ja zemes platība ir no 51 līdz 100 

hektāriem, naudas sods fiziskajai 
personai paredzēts no 350 līdz 
500 EUR un juridiskajai personai 
no 650 līdz 1500 EUR. Ja zemes 
platība pārsniedz 100 hektārus, 
naudas sods būs no 500 līdz 700 
EUR fiziskajai personai un no 
1500 līdz 5000 EUR juridiskajai 
personai. Visos gadījumos, izvēr-
tējot pārkāpuma apstākļus un 
smagumu, paredzēta arī iespēja 
izteikt brīdinājumu. Grozījumi 
Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksā stāsies spēkā ar 1. 
jūniju. 

Līga Viļčinska,
 Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemes gabalu „Krasti”, Limbažu pagastā

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena 
ir 11 100,00 EUR.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% ap-

mērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 

EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašu-

mu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdes-
mit) dienu laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, iz-
soles nodrošinājuma un dalības 
maksu apliecinoši dokumenti 
jāiesniedz līdz 2016.gada 16.jūni-
jam plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Izsole notiks 2016. gada 17. jū-
nijā plkst. 10.00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
mazajā zālē, 1. stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un izso-
lāmo nekustamo īpašumu var iepa-
zīties darba dienās no plkst. 8.00-
12.00 un 13.00-16.00. Tālrunis 
informācijai 26513099, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemes gabalu „Vižņi”, Skultes pagasts

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 1 200,00 EUR.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% 

apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 

EUR.

Samaksa par Nekustamo īpa-
šumu pilnā apmērā jāveic 30 
(trīsdesmit) dienu laikā no izso-
les dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, iz-
soles nodrošinājuma un dalības 
maksu apliecinoši dokumenti jā-
iesniedz līdz 2016. gada 16. jūni-
jam plkst. 17.00 Limbažu novada 

pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā 1. stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Izsole notiks 2016. gada 17. jū-
nijā plkst. 10.15 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
mazajā zālē, 1. stāvā, Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un iz-
solāmo nekustamo īpašumu var 
iepazīties darba dienās no plkst. 
8.00-12.00 un 13.00-16.00. Tāl-
runis informācijai 29234565, 
64020401.

Vērienīgā “Danču nakts Limbažos” 
pulcēs vairāk nekā 1500 dejotāju

Notikumā piedalīsies vairāk 
nekā 1500 dejotāju no Limbažu 
novada un citām Latvijas pilsē-
tām. Abus koncertus un nakts 
balli pilsētnieki un pilsētas viesi 
aicināti apmeklēt bez maksas. 
Ar šo pasākumu Limbažu nova-
dā tiek aizsākta jauna tradīcija 
– pulcēt brīvdabas lielkoncertos 
amatiermākslas kolektīvus no 
visas Latvijas. Bērnu deju kolek-
tīvu lielkoncerts “Rakstu raksti” 
notiks horeogrāfes, Limbažu, 
Alojas un Salacgrīvas novada 
bērnu deju kolektīvu virsvadītā-
jas Daces Adviljones virsvadībā. 
Savukārt deju lieluzveduma “Jel 
dod man bučiņ̀ !” idejas auto-
re un mākslinieciskā vadītāja 

ir Dziesmu un deju svētku virs-
vadītāja, Limbažu deju apriņķa 
virsvadītāja, horeogrāfe Taiga 
Ludborža. Deju stāstu veidos 
jaunas un skatītāju jau iecienītas 
dejas, ko izdejos jauniešu, vidē-
jās paaudzes un senioru deju ko-
lektīvi. Dalībnieku vidū Limbažu 
pilsētas un novada kolektīvi, kā 
arī vieskolektīvi no citām Latvijas 
pilsētām. “Deju lieluzvedums ir 
kā kamoliņš, ko koncerta gaitā 
pakāpeniski ritinās vaļā, izstās-
tot stāstu un dāvājot klātesoša-
jiem patiesas emocijas. Kad mēs 
esam patiesi – mēs esam skaisti, 
kad mēs esam skaisti – mūs mīl, 
kad mūs mīl – mēs esam laimīgi! 
Aicinu piedalīties “DANČU NAKTĪ 

LIMBAŽOS” un pārliecināties par 
to pašiem!” aicina T.Ludborža. 
Šie būs svētki visas dienas garu-
mā – dziesmas, dejas, amatnieku 
gadatirgus, bērnu rotaļu lauku-
mi un radošās darbnīcas, kā arī 
patīkama atpūta sakoptā ezera 
pludmalē. 

Uz pasākumiem pilsētas un no-
vada iedzīvotājus un pilsētas vie-
sus ielūdz Limbažu novada paš-
valdība. Visos pasākumos ieeja 
BEZ MAKSAS. 

Aicinām sekot pasākuma la-
pai Facebook! Tajā vairāk par 
gatavošanos deju notikumam, 
dalībniekiem un pasākuma nori-
si - https://www.facebook.com/
DancuNaktsLimbazos/

Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 27. maijs     4



Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) 5.maijā apstiprinājusi AS “Sadales tīkls” iesniegto 
elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu (sadales tarifu) līdzsvarošanas projektu. Plānots, 
ka līdzsvarotie tarifi varētu stāties spēkā ar 2016.gada 1.augustu, tādējādi pirmos rēķinus atbilstoši SPRK 
pieņemtajam tarifu projektam klienti no elektrības tirgotājiem saņems septembra sākumā.

28.aprīļa Limbažu novada 
domes sēdē tika izskatīti 
67 darba kārtības jautājumi. 

Dome nolēma:
Par Limbažu novada pašvaldī-

bas iestādes – Pāles pamatskolas 
direktori iecelt Ilzi Šmati.

Par Limbažu novada pašvaldī-
bas Viļķenes pagasta pārvaldes 
vadītāju iecelt Baibu Eglīti. 

Pieņemt vairākus ar dzīvo-
jamo telpu izīrēšanu saistītus 
jautājumus.

Veikt grozījumus Limbažu kul-
tūras nama nolikumā.

Atbalstīt Limbažu sākumskolas 
3.klases dalību Latvijas Olimpis-
kās komitejas projektā „Sporto 
visa klase” 2016./2017.mācību 
gadā.

Piešķirt finansējumu tehnisko 
palīglīdzekļu iegādes un vides 
labiekārtošanas pasākumiem 
Limbažu novada iedzīvotājiem ar 
1.grupas invaliditāti.

Piešķirt līdzfinansējumu daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju piesais-
tīto zemes gabalu labiekārtošanai 
un dzīvojamo māju renovācijai.

Apstiprināt projektu konkursa 
„Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācija 2016” 
rezultātus.

Piešķirt līdzfinansējumu kanali-
zācijas pievada izbūvei.

Atbalstīt Limbažu novada bied-
rību dalību biedrības „Vidzemes 

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
lauku partnerība „Brasla”” un 
biedrības „Jūrkante” izsludinā-
tajā LEADER projektu konkursa 
pieņemšanas I kārtā valsts un 
Eiropas Savienības atbalsts lauku 
attīstībai apakšpasākumā „Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”.

Ņemt ilgtermiņa kredītu pro-
jekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai 
sadarbībai (HANSA)” (Hanseatic 
Approach to New Sustainable Al-
liances, identifikācijas Nr.CB 110) 
realizēšanai Valsts kasē 35 001,92 
EUR ar Valsts kases noteikto 
kredītprocentu likmi un atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz 
2016.gada 31.decembrim un at-
maksas termiņu 10 gadi.”.

Piešķirt finansējumu 2000,00 
EUR apmērā Limbažu novada 
amatiermākslas kolektīvu projek-
tu īstenošanai no Limbažu nova-
da pašvaldības 2016.gada budže-
ta rezerves fonda.

Atbalstīt finansējuma piešķir-
šanu Tradicionālai kultūras bied-
rībai „Mantojums” CD izdošanai 
700,00 EUR apmērā no 2016.
gada budžetā plānotā finansēju-
ma kultūras projektu atbalstam 
Limbažu novadā.

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas ēkas vien-
kāršotai renovācijai 84 700,00 
EUR apmērā ar Valsts kases no-

teikto kredītprocentu likmi, at-
likto pamatsummas maksājumu 
līdz 2016.gada 31.decembrim un 
atmaksas termiņu 10 gadi. 

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu vecā žoga demontāžai 
un jauna žoga montāžai Limbažu 
novada pašvaldības pārraudzī-
bā esošajām izglītības iestādēm 
31 692,24 EUR apmērā ar Valsts 
kases noteikto kredītprocen-
tu likmi, atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2016.gada 
31.decembrim un atmaksas ter-
miņu 5 gadi. 

Piešķirt finansējumu 6 326,00 
EUR Sociālās aprūpes centram 
– pansionātam „Pērle” žoga un 
vārtu izbūvēšanai, palielinot Soci-
ālās aprūpes centra – pansionāta 
„Pērle” 2016.gada pamatbudže-
tu no Limbažu novada pašvaldī-
bas 2016.gada budžeta rezerves 
fonda.

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu autobusa iegādei Limba-
žu novada pašvaldības Limbažu 
pagasta pārvaldes vajadzībām 
44 394,90 EUR apmērā ar Valsts 
kases noteikto kredītprocentu 
likmi, atlikto pamatsummas mak-
sājumu līdz 2016.gada 31.decem-
brim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.13 „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Par Limbažu 

novada pašvaldības 2016.gada 
pamatbudžetu laikā no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim””.

Rīkot rūpnieciskās pašpatēri-
ņa zvejas tiesību nomas Baltijas 
jūras piekrastes ūdeņos, kas ro-
bežojas ar Limbažu novada ad-
ministratīvo teritoriju, atklāto 
izsoli un apstiprināt rūpnieciskās 
pašpatēriņa zvejas tiesību nomas 
Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, 
kas robežojas ar Limbažu novada 
administratīvo teritoriju, atklātās 
izsoles nolikumu. 

Nodot publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņem-
šanai lokālplānojuma nekusta-
majam īpašumam „Meža ielas 
starpgabals”, Limbažos, Limbažu 
novadā, kadastra apzīmējums 
6601 013 0035, 1.redakciju.

Noteikt publiskās apspriešanas 
termiņu – četras nedēļas, kas sā-
kas ne agrāk kā piecas darbdie-
nas pēc paziņojuma publicēšanas 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā.

Pieņemt vairākus ar nekusta-
mo īpašumu saistītus lēmumus.

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.14 „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības 2011.gada 
29.septembra saistošajos notei-
kumos Nr.27 „Atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumi Limbažu 
novadā”’’.

Precizēt Limbažu novada attīs-

tības programmas 2017. – 2023. 
gadam darba uzdevumu.

Veikt grozījumus Projektu kon-
kursa nolikumā fizisko personu 
īpašumā esošo dzīvojamo māju 
kanalizācijas pievadu izbūvei Lim-
bažu novadā (apstiprināts ar Lim-
bažu novada domes 18.12.2014. 
sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 
10.§)). 

Atbalstīt ieceri Mucenieku tilta 
pacelšanai.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.15 „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2016.gada 
speciālo budžetu laikā no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim””. 

Palielināt SIA „Limbažu slim-
nīca”, reģistrācijas numurs 
40003361616, pamatkapitālu no 
pašvaldības 2016.gada budže-
tā šim mērķim paredzētajiem 
līdzekļiem.

Palielināt Limbažu pilsētas SIA 
„Limbažu komunālserviss”, reģis-
trācijas numurs 46603000255, 
pamatkapitālu Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada budžeta 
rezerves fonda līdzekļiem. 

Ar Limbažu novada domes sē-
des lēmumiem var iepazīties Lim-
bažu novada pašvaldības mājas 
lapā www.limbazi.lv sadaļā Pub-
liskie dokumenti.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
apstiprina izmaiņas sadales sistēmas pakalpojumu tarifos

Līdzsvarotie sadales tarifi lie-
lākajai daļai mājsaimniecību par 
22% samazinās elektroenerģijas 
piegādes maksu, vienlaikus ievie-
šot fiksētu maksu par pieslēguma 
nodrošināšanu neatkarīgi no elek-
troenerģijas patēriņa apjoma. Ap-
tuveni 700 tūkstošiem mājsaim-
niecību šādas izmaiņas elektrības 
gala rēķinu būtiski neietekmēs 
vai tas pat samazināsies. Savukārt 
juridiskajiem klientiem sadales 
tarifu struktūra tiks līdzsvarota, 
samazinot elektroenerģijas pie-
gādes maksu un palielinot no pie-
slēguma jaudas atkarīgo fiksētās 
maksas īpatsvaru. Rezultātā juri-
diskajām personām, kas efektīvi 
izmanto pieslēguma jaudu, kopē-
jais rēķins par elektroenerģiju ne-
mainīsies vai samazināsies.

“Regulatora lēmums apliecina, 
ka AS “Sadales tīkls” sadales tari-
fos iekļautās elektrotīklu uzturē-
šanas un atjaunošanas izmaksas ir 
ekonomiski izsvērtas un tarifu līdz-
svarošana ir nepieciešama un pa-
matota. Līdztekus bojājumu skai-
ta un elektroenerģijas piegādes 
pārtraukumu samazināšanai un 
pieslēguma jaudas izmantošanas 
efektivitātes veicināšanai, sadales 
tarifu struktūras līdzsvarošana pa-
līdzēs mazināt nevienlīdzību ikmē-
neša izmaksu ziņā starp klientiem. 
Tas nozīmē, ka turpmāk tiem, kas 
tērē elektrību, vairs nebūs jāmak-
sā arī par tiem, kas to netērē, bet 

kuriem tik un tā mums ir jānodro-
šina elektroenerģijas pieslēgums, 
nepārtraukta elektrības piegāde 
un skaitītāju apkalpošana,” uzsver 
AS “Sadales tīkls” valdes priekšsē-
dētājs Andis Pinkulis.

Šobrīd aptuveni 120 000 klien-
tu objektu ir tā dēvētie „nulles” 
un ļoti zema patēriņa pieslēgumi, 
turklāt pretēji mītiem un pieņē-
mumiem tie neatrodas tikai lauku 
reģionos – puse no šiem objek-
tiem ir dzīvokļi pilsētās. Gaisvadu 
elektrolīniju kopgarums līdz šiem 
objektiem ir ap 3 000 km. Lai no-
drošinātu efektīvu elektrotīklu un 
iekārtu darbību, arī šīs elektrolīni-
jas līdz “tukšajiem” pieslēgumiem 
ir savlaicīgi jāatjauno un pastāvīgi 
jāuztur darba kārtībā. Tās ir bū-
tiskas izmaksas AS “Sadales tīkls”, 
kuras pašlaik sedz tikai tie, kas pa-
tērē elektroenerģiju.

Esošajos sadales tarifos ir ie-
tvertas elektroenerģijas piegādes 
izmaksas, un turpmāk visiem iedzī-
votajiem līdzšinējā pakalpojuma 
cena par elektroenerģijas sadali 
veidosies no 2 daļām: nelielas fik-
sētas ikmēneša maksas par pie-
slēguma nodrošināšanu un sama-
zinātas cenas par elektroenerģijas 
piegādi atbilstoši patērētajām ki-
lovatstundām. Lielākai daļai māj-
saimniecību kopējais rēķins par 
elektroenerģiju būtiski nemainī-
sies, lietotājiem, kas elektroener-
ģiju patērē efektīvi, gala elektrības 

rēķins pat samazināsies, savukārt 
tā sauktajiem „0” pieslēgumiem, 
kas elektroenerģiju nepatērē, vai 
neefektīvajiem patērētājiem būs 
rēķina pieaugums.

Piemēram, mājsaimniecībām 
vienfāzes pieslēgumos, kurās 
elektroenerģija netiek patērēta, 
turpmāk rēķins pieaugs par fiksē-
to mēneša maksu 1,50 eiro (ietve-
rot PVN). Savukārt pie salīdzinoši 
maza elektroenerģijas patēriņa 
– 85 kilovatstundas (kWh) mēnesī 
– kopējais rēķins pieaugs par 0,13 
eiro. Pie 115 kWh patēriņa mē-
nesī, gala rēķins samazināsies par 
0,21 eiro, bet ar patēriņu 300 kWh 
mēnesī kopējais rēķins samazinā-
sies par 2,97 eiro mēnesī.

Mājsaimniecībām trīsfāžu 
pieslēgumos fiksētās ikmēneša 
maksas apjoms būs atkarīgs no 
pieslēguma jaudas. Piemēram, 
20A trīsfāžu pieslēgumos, kuros 
elektroenerģija netiek patērēta, 
turpmāk rēķins pieaugs par fiksēto 
mēneša maksu 4,84 eiro (ietverot 
PVN). Savukārt ar salīdzinoši mazu 
elektroenerģijas patēriņu – 100 
kWh mēnesī – kopējais rēķins 
pieaugs par 3,35 eiro. Ar patēriņu 
400 kWh mēnesī gala rēķins sama-
zināsies par 1,13 eiro, bet pie elek-
trības patēriņa 600 kWh kopējais 
rēķins samazināsies par 4,10 eiro 
mēnesī.

Sadales tarifiem, saskaņā ar 
kuriem iedzīvotāji un uzņēmumi 

norēķināsies atbilstoši elektrotīkla 
pieslēguma jaudai un patēriņam, 
ir jāsedz elektrotīkla uzturēšanas 
un atjaunošanas izmaksas. Ilgt-
spējīga tīkla attīstības minimālā 
prasība ir to modernizēt atbilstoši 
klientu vajadzībām un katru gadu 
pilnībā atjaunot vismaz 2% no ko-
pējā elektrotīkla apjoma. Tādējādi 
tiek uzlabota valsts elektroapgā-
des kvalitāte un nodrošināta elek-
trības piegādes nepārtrauktība. Ik 
gadu nepieciešams rekonstruēt 
un atjaunot elektrolīnijas vidēji 
1600 km garumā. Tas ir minimālais 
apjoms, kuru AS “Sadales tīkls” ir 
izstrādājis kā kompromisa varian-
tu starp iedzīvotāju un uzņēmumu 
maksātspēju un objektīvu nepie-
ciešamību tīkla atjaunošanā, lai 
līdz 2024. gadam sasniegtu ES vi-
dējo elektroapgādes drošuma un 
kvalitātes līmeni.

“Tas, cik daudz un efektīvi in-
vestējam elektrotīkla pārbūvē 
šobrīd, noteiks, kāda būs elek-
troapgādes kvalitāte un izmaksas 
turpmākajos 30-50 gados, jo tas 
ir laiks, kādu vidēji kalpo elektro-
tīkla elementi. Iegūtie līdzekļi no 
jaunajiem, līdzsvarotajiem tari-
fiem ļaus efektīvāk un mērķtie-
cīgāk modernizēt “padomju laika 
mantojuma tīklu”, kas vēl veido 
50% no valsts kopējā elektrotīkla. 
Tas vairs neatbilst ne klientu vaja-
dzībām un prasībām pēc kvalita-
tīvas elektroenerģijas piegādes, 
ne arī iedzīvotāju apdzīvotības 
blīvumam un elektroenerģijas 
patēriņa apjomam – tur, kur bija 
padomju saimniecības un lielas 
rūpnīcas, šobrīd bieži vien vairs ir 

tikai pamestas ēkas, bet kādrei-
zējo pļavu vietā piepilsētās tagad 
ir plaši jauno projektu ciemati vai 
arī attīstījusies uzņēmējdarbība,” 
norāda A. Pinkulis.

Informatīvie pasākumi par gai-
dāmajām tarifu struktūras izmai-
ņām veikti jau kopš tarifu projekta 
iesniegšanas Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijā gada 
sākumā, un tiks turpināti līdz pat 
līdzsvaroto tarifu spēkā stāšanās 
brīdim, lai mājsaimniecības un ju-
ridiskās personas, īpaši reģionos, 
informētu par tarifu līdzsvaro-
šanas ietekmi uz elektrības gala 
rēķinu. Paredzams, ka klientus 
par rēķina izmaiņām informēs arī 
elektroenerģijas tirgotāji.

Lai sniegtu informāciju par plā-
notajām izmaiņām sadales tarifos, 
šā gada februārī un martā AS “Sa-
dales tīkls” vadība tikās ar lielāko 
elektroenerģijas patērētāju pār-
stāvjiem: Latvijas tirdzniecības un 
rūpniecības kameru, Latvijas Pen-
sionāru federāciju, Lauksaimnieku 
organizāciju sadarbības padomi, 
Latvijas Pašvaldību savienību, 
Latvijas Patērētāju interešu aizstā-
vības asociāciju un Būvmateriālu 
ražotāju asociāciju.

AS “Sadales tīkls” ir elektrotīkla 
uzturētājs un attīstītājs Latvijā, kas 
nodrošina elektroenerģijas piegā-
di vairāk nekā vienam miljonam 
klientu objektu visā Latvijas teri-
torijā, un elektroenerģijas sadales 
tīklu kopgarums ir gandrīz 95 000 
kilometru.  

Tatjana Smirnova,
AS “Sadales tīkls”

komunikācijas speciāliste

Limbažu Novada Ziņas 5   2016. gada 27. maijs



• 1. klasē (vecāku sapulce 
   31. maijā plkst. 18.00)
• 7. klasē un citās pamatizglītības (2.-9.) 

klasēs;
• 10.-12.  klasēs, piedāvājot apgūt:
• Vispārizglītojošā virziena izglītības programmu – skolēni pa-

dziļināti apgūst matemātiku un angļu valodu (fizikas, bioloģijas un 
ķīmijas pilnu kursu, tehnisko grafiku un programmēšanu, iespēja 
izvēlēties 3. svešvalodu – vācu, krievu);

• Profesionāli orientētā virziena (komerczinības vai apģērbu 
dizains)  izglītības programmu  – skolēni padziļināti apgūst angļu 
valodu, ekonomiku (dabaszinības, komerczinību pilnu kursu vai 
tērpu modelēšanas un šūšanas prasmes).

Iespēja iegūt starptautiski atzītus dokumentus: Vācu valodas DSD 
diplomu un Junior Achievement sertifikātu. Vidusskolēni var iegūt 
Limbažu novada pašvaldības stipendiju. Ir pieejamas kopmītnes.

Dokumentus jāiesniedz skolas kancelejā no plkst. 8.30 – 15.30.
Informācija tālr. 64023071, 28631180, 29493148, www.l3v.lv

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa 
pateicas pedagogiem un skolēniem par ieguldīto darbu un sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs.

Sveic Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novadu mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētājus
11.maijā īpašā pasākumā tika sveikti Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novadu mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzvarētāji. Limbažu novadā 2015./2016. mācību gadā notikušas 25 mācību priekšmetu 
olimpiādes, kurās piedalījās Alojas, Limbažu, Salacgrīvas novadu skolu skolēni, no tām 9 bija 
starpnovadu olimpiādes. Ir bijis konkurss „Pazīsti savu organismu”, 4.-9. klašu un 10.-12.klašu skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu lasījumu konkursi. Kopā olimpiādēs un konkursos piedalījušies 485 
dalībnieki no Alojas, Limbažu un Salacgrīvas novadiem (Aloja – 65, Limbaži – 325, Salacgrīva – 95). 
Godalgotās vietas (1., 2., 3. un Atzinība) ieguvuši 220 skolēni, no tiem 1., 2., 3. vietu ieguvuši 114 skolēni 
vienā vai vairākās mācību priekšmetu olimpiādēs. Izglītības un zinātnes ministrijas atzinības rakstus un 
balvas ieguvuši 7 pedagogi (Laimdota Pelše, Velga Kalēja, Uldis Umulis, Ingūna Ādmīdiņa, Rita Cīrule, 
Inese Luste, Gunta Lāce). Ir 38 pedagogi, kuru skolēni ir ieguvuši 1. vietu mācību priekšmetu olimpiādēs 
novadā, kā arī ieguvuši godalgotās vietas un atzinības valsts un Vidzemes reģiona olimpiādēs un 
konkursos. Kopā no visu triju novadu skolām olimpiādēs piedalījās 12 skolu skolēni.

Sasniegumi valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs:

1. II pakāpes diploms, sudraba 
medaļa un balva 38.bioloģijas 
valsts olimpiādē (Ričards Kauliņš 
Salacgrīvas vidusskola 11.kl.).

2. 2.vieta A.Valtera Latvijas sko-
lēnu konkursā „Pazīsti savu orga-
nismu” (Ričards Kauliņš Salacgrī-
vas vidusskola 11.kl.).

3. III pakāpes diploms, bronzas 
medaļa un balva 42.latviešu valo-
das un literatūras valsts olimpi-
ādē (Laura Līva Paļuma Limbažu 
novada ģimnāzija 12.kl.).

4. Atzinība un balva 2.filozofijas 
valsts olimpiādē (Megija Laura 
Rudzīte Limbažu novada ģimnā-
zija 11.kl.).

5. Atzinība un balva 42.latviešu 
valodas un literatūras valsts olim-
piādē (Guna Brenda Pogule Salac-
grīvas vidusskola 12.kl.).

6. Atzinība un balva 66.mate-
mātikas valsts olimpiādē (Mār-

cis Magone Liepupes vidusskola 
9.kl.).

7. 3.vieta Latvijas 40. Skolēnu 
zinātnisko darbu konferencē ar 
darbu „Kolorektālā vēža skrīning-
diagnostikas pacientu līdzestība 
Limbažu pilsētā” (Elizabete Kris-
ta Rebaine Limbažu 3.vidusskola 
12.kl.).

8. 1.vieta Latvijas 40. Skolēnu 
zinātnisko darbu konferencē ar 
darbu „Akadēmiskais negodī-
gums skolā X un skolā Y” (Vanda 
Šņore Limbažu novada ģimnāzija 
10.kl.).

9. 2.pakāpe 4.atklātajā māj-
saimniecības olimpiādē “Iedves-
mojies no sava meistara” ar pē-
tījumu „ Iedvesmojies no sava 
meistara” (Jana Maurīte Limbažu 
novada ģimnāzija 9.kl.).

10. Atzinība Latvijas 40. Skolē-
nu zinātnisko darbu konferencē 
ar darbu „ Dižozolu apzināšana 
Viļķenes pagasta teritorijā” (Tabi-

ta Ozoliņa Limbažu novada ģim-
nāzija 10.kl.).

11. Atzinība un balva 42.latvie-
šu valodas un literatūras valsts 
olimpiādē (Keitija Bārbale Pāles 
pamatskola 8.kl.).

12. 2.pakāpe 4.atklātajā māj-
saimniecības olimpiādē “Iedves-
mojies no sava meistara” ar pētī-
jumu „Aušanas prasmes - Palkavu 
dzimtas mantojums” (Ieva Evita 
Eglīte Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas 8.kl.).

13. 2.pakāpe 12.atklātajā māj-
turības un tehnoloģiju olimpiādē 
“Gadalaiki – rudens” tekstila teh-
noloģijās (Justīne Roga Umurgas 
pamatskola 8.kl.).

14. Atzinība 12.atklātajā māj-
turības un tehnoloģiju olimpiādē 
“Rudens” koka, metāla tehnolo-
ģijās (Lauris Liepiņš Salacgrīvas 
vidusskola 8.kl.).

15. Atzinība 12.atklātajā māj-
turības un tehnoloģiju olimpiādē 

“Gadalaiki – rudens” tekstila teh-
noloģijās (Betija Ķezbere Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
6.kl.).

Vidzemes reģionā:
1. Vidzemes reģiona laureāte 

Skolēnu zinātnisko darbu konfe-
rencē ar darbu „Kolorektālā vēža 
skrīningdiagnostikas pacientu 
līdzestība Limbažu pilsētā” (Eliza-
bete Krista Rebaine Limbažu 3.vi-
dusskola 12.kl.).

2. Atzinība Vidzemes reģiona 
angļu valodas olimpiādē (Arvīds 
Viesturs Vimba Limbažu novada 
ģimnāzija 12.kl.).

3. 1.vieta Vidzemes reģiona 
3.klašu matemātikas olimpiādē 
(Mareks Uzulēns Limbažu sākum-
skola 3.kl.).

4. 3.vieta Vidzemes reģiona 
3.klašu latviešu valodas olimpi-
ādē (Amanda Graudiņa Limbažu 
sākumskolas 3.kl.).

5. Vidzemes reģiona 4.-9.kla-
šu izglītojamo pētniecisko darbu 
konkursa laureāts, kā arī lasītāju 
simpātija un klausītāju simpātija 
ar darbu “Mobilie telefoni” (Mā-
ris Strazdiņš Limbažu sākumskola 
4.kl.).

6. 3.vieta Vidzemes reģiona 
4.-9.klašu izglītojamo pētniecisko 
darbu konkursā ar darbu “Maiz-
nīcas “Lielezers” maize-nozīmīgs 
pārtikas produkts” (Anna Annija 
Grinšpe Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas 5.kl.). 

Liene Čečiņa

Kaut tautas gudrība māca cāļus skaitīt rudenī, skolās ražas laiks ir tieši pavasaris. Limbažu novada 
ģimnāzijā šis gads ir bijis aizraujošs, izaicinājumu pilns, tāpēc 12. maijā kultūras namā pulcējās skolēni, 
viņu vecāki un skolotāji, lai kopā priecātos par panākumiem Pateicības dienas koncertā. Šogad īpaši 
lepojamies ar Lauras Līvas Paļumas nopelnīto 3. vietu valsts latviešu valodas olimpiādē, Megijas Lauras 
Rudzītes atzinību valsts filozofijas olimpiādē un Janas Maurītes 2. vietu valsts atklātajā mājsaimniecības 
olimpiādē “Iedvesmojies no sava meistara!”.

Limbažu 3. vidusskola 
uzņem skolēnus

Limbažu novada ģimnāzija uzsāk “cāļu skaitīšanu”

Labi izdevies arī skolēnu zināt-
niski pētnieciskais darbs. Vanda 
Šņore kopā ar Valmieras Valsts 
ģimnāzijas skolnieci Rūtu Ozoliņu 
izpētījušas akadēmisko negodī-
gumu savās skolās. Viņu darbs 
atzīts par labāko Latvijā socioloģi-
jas sekcijā. Kopā ar goda rakstiem 
viņas ieguvušas arī garantētas 
budžeta vietas Latvijas Univer-
sitātes socioloģijas programmā, 
ja nolemtu tur studēt. Viens no 
secinājumiem, kas skaitliski ap-
stiprinājies šajā pētījumā – tās 
negodīgās lietas, ko dara daudzi, 
sabiedrībā kļūst par normu un 
vairs nešķiet nosodāmas. Mei-
tenes noskaidrojušas arī to, ku-
ros mācību priekšmetos skolēni 
visvairāk špiko un kā to varētu 
novērst. Tas rosina padomāt gan 
skolēnus, gan skolotājus.

Atzinību valsts zinātniski pēt-
niecisko darbu konferences vides 
zinātņu sekcijā ieguva Tabita Ozo-
liņa, kura ar Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes pamatskolas skolotājas Ilvas 
Zvirgzdiņas atbalstu izpētījusi diž-
ozolus Viļķenes pagastā. Madara 
Lipska un Aksels Roberts Zirnis 
fizikas sekcijā prezentēja stenda 
referātu par lāzera izmantošanu 
bezvadu elektropārvadei. Paula 
Gūtmane Vidzemes novadu pār-
stāvēja matemātikas sekcijā, jo 
ir izpētījusi iespēju izmantot ste-
reometrijas apguvē datorprog-
rammu GEOGEBRA. Vidzemes 
novadu pārstāvēt tika izvirzīts arī 

Ēriks Daniels Baltalksnis, kurš pē-
tīja izaicinājumus un ierobežoju-
mus, skolēnam patstāvīgi apgūs-
tot fiziku. Priecājamies, ka ceturtā 
daļa ģimnāzistu šajā mācību gadā 
nopelnījuši direktores pateicības 
par visdažādākajiem panāku-
miem un labajiem darbiem un 
ka arī viņu vecāki pagodināja ar 
savu klātbūtni Pateicības dienas 
svinības.

Koncertā skatītājus iepriecināja 
ģimnāzijas koris, kurā dzied vairāk 
nekā 60 skolēnu. Lai koris būtu ne 
tikai skanīgs, bet arī skaists, tika 
uzsākta ziedojumu vākšanas akci-
ja, lai koristus apģērbtu stilizētos 
Vidzemes lībiešu tērpos.

Mācību gads tuvojas noslēgu-
mam - šogad divpadsmito klasi 
gatavojas beigt 25, bet devīto 
– 62 audzēkņi, bet skolas vadība 
jau plāno nākamā gada darbu. 
Pēc vidusskolēnu ierosinājuma 
tiek pārskatītas un uzlabotas 
vidējās izglītības programmas. 
Plānots paplašināt matemātikas 
programmu, iekļaujot tajā mate-

mātiskās analīzes elementus un 
samazinot apgūstamo mācību 
priekšmetu skaitu. Apgūstamo 
mācību priekšmetu skaits tiks 
samazināts arī citās programmās, 
lai mazinātu sadrumstalotību 
un dotu iespēju vairāk laika un 
enerģijas veltīt tam, kas interesē 
padziļināti. Plānots arī atbalstīt 
skolēnus, kuri vēlas iegūt B kate-
gorijas autovadītāja apliecību.

Jaunajā mācību gadā turpi-
nāsim mācības skolotājiem, lai 
nodrošinātu patiesi mūsdienī-
gu mācību procesu skolā. Īpašu 
uzmanību veltīsim tam, lai mā-
cīšanos atbrīvotu no smagnējā 
40 minūšu rāmja, sadarbojoties 
ar uzņēmējiem, pētot Lielezeru, 
izmantojot mācībās modernās 
mākslas izstādes, kas notiek sko-
las pārejā. Uzsākti arī plānošanas 
darbi, lai ar Eiropas struktūrfondu 
atbalstu pilnībā modernizētu gan 
ģimnāzijas internātu, gan mācību 
vidi. 

Gunta Lāce, 
ģimnāzijas direktore

Dokumentu iesniegšana uzņemšanai Limbažu novada ģimnāzijā
7. klasē  31.05. – 3.06. no plkst. 9:00 līdz 16:00,
10. klasē  13.06. – 15.06. no plkst. 9:00 līdz 16:00
skolas kancelejā Rīgas ielā 30.
Sīkāka informācija par iesniedzamajiem dokumentiem un pie-
dāvātajām izglītības programmām publicēta skolas mājas lapā 
www.limbazugimnazija.lv.
Par iespēju iestāties 8., 9., 11. un 12. klasē interesēties pa telefo-
nu 28620704.

Saulainajā 7. maija sestdienā Umurgas “Riekavās” norisinājās 
vakarskolas otrais Meža riksis, kas ļāva baudīt pavasarīgu 
piedzīvojuma prieku, pārvarot šķēršļu trasi mežā, bebru dambjos, 
izcirtumos.

Vakarskolas Meža riksis

Bija arī jāizpilda uzdevumi 
veiksmīgam finišam – jāsameklē 
kas zils, kas katlā liekams, jāsaga-
tavo dāvana mājas saimniecei, 
līdz finišam jāaiznes vesels ba-
lons. Varēja satikt meža dzīvnie-
kus un paviesoties meža kafejnī-
cā, praksē pierādot ideju par tīru 
Latviju.

Meža riksis pagājušajā gadā 
tika iecerēts kā kopābūšanas un 
ģimeņu atpūtas pasākums valsts 
svētkos. Pasākuma galvenie da-
lībnieki arī šogad bija esošie un 
bijušie vakarskolas skolēni, viņu 
ģimenes, darbinieki ar savām ģi-
menēm, skolas draugi un pārējie 
atbalstītāji.

Šogad tika sarūpēts īpašs pār-
steigums mazajiem dalībniekiem 
– bērniem bija iespēja pašiem iz-
skriet savu Mazo Meža riksi, kurā 
arī bija šķēršļu joslas un milzīgs 
azarts tikt līdz finiša taisnei, un 
itin visi dalībnieki balvā saņēma 
pa kādam našķim. Arī šajā reizē 
dalībniekus un atbalstītājus prie-
cēja milzu zupas katls un pašu 
sarūpētie gardumi. Meža riksim 
jau otro gadu mājas dod Rūta un 
Valdis Strauti, Maruta Laganov-
ska un Gints Gailis.

Priecājoties gan par burvīgo lai-
ku, gan kompāniju, dalībnieki bija 
ļoti apmierināti un pārliecinājās, 
ka Meža riksis kļūst par tradīciju.

Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 27. maijs     6



Valsts svētku priekšvakarā Limbažu 3. vidusskolā tika atzīmēti 
Baltā galdauta svētki, kuru laikā tika godināti mācību olimpiāžu un 
radošo konkursu uzvarētāji – skolēni un skolotāji. Uz sarīkojumu 
bija uzaicinātas 39 skolēnu ģimenes un 21 skolotājs. 

19. jūnijā Limbažu Lielezerā sākas Limbažu novada pašvaldības 
Sudraba ceļojošā „ALDA” kausa šī gada 1. posms. Šo sacensību 
mērķis ir noteikt labāko, veiksmīgāko makšķernieku, kā arī 
popularizēt makšķerēšanu kā veselīgu un aktīvu sporta veidu.

Umurgas pagasta 
pārvaldes vadītājs 
Pēteris Magone 
šogad jau otro 
reizi kļuvis par 
Latvijas čempionu 
orientēšanās 
sportā 
veterāniem. 

• Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas volejbolistes no-
slēgušas Latvijas Jaunatnes čempionātu. Vislabāk čempionātā vei-
cies U-16 vecuma grupas meitenēm, kuras valstī izcīnījušas godal-
goto 3. vietu. U-19 un U-12 grupas volejbolistes ieguvušas 5.vietu, 
U-17 grupa 6.vietu , bet U-14 13. vietu. Par meiteņu panākumiem 
īkšķus turēja treneres Ineta Sprancmane, Inta Mežgaile un Mārīte 
Sakārne.

• 14.maijā Olimpiskā centra “Limbaži” sporta hallē norisinājās 
basketbola turnīrs “Limbažu kauss” 2005. gadā dzimušajiem zē-
niem. Tajā piedalījās basketbolisti no Valmieras, Siguldas un Lim-
bažiem. Diemžēl basketbola komanda no Cēsīm neieradās, tāpēc 
ārpus kārtas startēja 2004.gadā dzimušie limbažnieki. Uzvaras 
laurus turnīrā plūca valmierieši, izcīnot uzvaras visās spēlēs. 2.vie-
tu ieguva Limbažu komanda, savukārt trešie - siguldieši. Par labā-
ko spēlētāju starp limbažniekiem tika atzīti Dāvis Ločs un Toms 
Samcovs.

• 7. maijā Tukuma mājīgajā sporta skolas stadionā 19. reizi no-
tika tradicionālās Tālivalža Krūmiņa balvas izcīņas sacensības šķē-
pa mešanā. Piedalījās arī četri mūsu sporta skolas audzēkņi. U-14 
(2003.-2004.g.dz.) grupā uzvarētāju kausi Rēzijai Šponei (25,16m) 
un Filipam Seinasam (38,35m), kurš sasniedza jaunu personisko 
rekordu. U-18 (1999.-2000.g.dz.) grupā arī ar jaunu personisko re-
kordu uzvarēja Raivis Špons (56,42m). U-20 (1997.-1998.g.dz.) gru-
pā kauss Lindai Luīzei Šalmei (41,38m).

• 1. maijā sporta skolas airētāji Jelgavā aizvadīja šīs sezonas 
pirmās sacensības. No “Pavasara kausa”, kas vienlaikus bija arī 
Latvijas un Baltijas čempionāts garajās distancēs, mājās tika pār-
vestas 7 medaļas. Jaunākajā grupā nepārspēts palika Reinis Jānis 
Brunēvics, savukārt smailītes vieniniekā vīriešu klasē pārliecinoši 
uzvarēja Aldis Artūrs Vilde. Medaļas izcīnīja arī Agnija Bērziņa, Sa-
bīne Cirša, Monta Dreimane, Santa Dreimane un Kristians Kacars. 
Sacensības bija kupli pārstāvētas no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un 
Sanktpēterburgas klubiem. Mūsu labākie airētāji vasaras sezonai 
uz ūdens sāka gatavoties jau martā treniņnometnē Slovākijā, bet 
atgriežoties turpināja treniņus mājās. Airēšanas sacensību sezona 
būs gara un saspringta. Plānots piedalīties vairākās nozīmīgās sa-
censībās, tostarp Latvijas 4. Olimpiādē, Pasaules un Eiropas Junio-
ru un U-23 čempionātos un citās.  

Inese Dubulte, Ginta Teko, Igo Ažuks

Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas audzēkņu sniegums

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas U-16 volejbolistes kopā 
ar trenerēm Mārīti Sakārni (no kreisās) un Intu Mežgaili priecājas par 
izcīnīto 3.vietu Latvijas jaunatnes čempionātā.

Pēterim Magonem panākumi 
orientēšanās sportā veterāniem

Pirmā bija vis-
grūtākajā disciplī-
nā – nakts orien-
tēšanās, bet otrā –  
nesen Daugavpilī 
notikušajā sprinta 
distancē.

Jau otro gadu Lielezera ūdeņos norisināsies sacensības OC Limbaži/
Barona Optika kauss mazākajiem smaiļotājiem un kanoistiem. 

Starptautiskās smaiļošanas un kanoe 
airēšanas sacensības „Sudraba airi”
3. un 4. jūnijā Olimpiskā centra “Limbaži” airēšanas bāzē notiks 
starptautiskās smaiļošanas un kanoe airēšanas sacensības 
„Sudraba airi”. Sacensības notiks smailīšu un kanoe vieniniekos un 
divniekos 200m distancē un 4x200m stafetē vīriešu un sieviešu, 
junioru, jauniešu, kā arī zēnu un meiteņu vecuma grupās. 

Piektdien, 3.jūnijā plkst. 15.00 
notiks priekšbraucieni visās lai-
vu klasēs un stafešu pusfināli, 
bet sestdien, 4. jūnijā sacensī-
bas sāksies ar atklāšanas parādi 
plkst. 10.00 un izšķirošajām cī-
ņām – pusfināliem un fināliem.

Otro gadu sacensību finālus 
tiešraidē varēs vērot arī www.
sportacentrs.com.

Smaiļotāji un kanoe airētāji 
vīriešu konkurencē k-1 un c-1 
200m cīnīsies par galveno balvu - 
sudrabkaļa Oļega Auzera izgata-
votajiem kausiem „Sudraba airi”.  
Kausus uzvarētāji savā īpašumā 
gan neiegūs, skaistie mākslas 
darbi paliek Limbažos, kā aplie-
cinājumu par izcīnīto kausu, uz 
trofejas ozolkoka pamatnes tiks 

piestiprināta plāksnīte ar uzvarē-
tāja vārdu. Piemiņai sportistiem 
pasniegs ne tikai sudrabkaļa vei-
dotus simboliskus sudraba airus, 
zelta, sudraba vai bronzas nokrā-
sā, bet arī naudas balvas.  Pārējo 
vecuma grupu un distanču god-
algoto vietu ieguvēji tiks apbal-
voti ar medaļām. Paši mazākie ar 
diplomiem. Visiem dalībniekiem 
būs iespēja piedalīties loterijā.

Sacensības organizē Olimpis-
kais centrs “Limbaži” sadarbībā 
ar Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolu un Limbažu airē-
šanas klubu „Lemisele”.

Informācija: www.oclimbazi.lv

Limbažu novada pašvaldības 
Sudraba ceļojošais ‘’’’ALDA’’ kauss 2016’’

22. maijā Duisburgā notika 
pasaules kausa izcīņas posms 
smaiļošanā un kanoe airēšanā, 
kurā Olimpiskā centra “Limbaži” 
smaiļotājs Aleksejs Rumjancevs 
izcīnīja III vietu 200 m distancē. 

Sveicam Alekseju un viņa tre-
neri Genādiju Zujevu!

Sacensības notiks Limbažu Lie-
lezerā, Augstrozes Lielezerā, Lā-
des ezerā, Katvaru ezerā un Lim-
bažu Dūņezerā.

1. posms 2016. gada 19. jūnijā 
Limbažu Lielezerā, reģistrēša-
nās no plkst. 04.00. Starts plkst. 
05.00. Finišs plkst. 12.00.

2. posms 2016. gada 17. jūlijā 
Augstrozes Lielezerā, reģistrēša-
nās no plkst. 04.00. Starts plkst. 
05.00. Finišs plkst. 12.00.

3. posms 2016. gada 21. augus-
tā Lādes ezerā, reģistrēšanās no 
plkst. 04.00. Starts plkst. 05.00. 
Finišs plkst. 12.00.

4. posms 2016. gada 18. sep-
tembrī Katvaru ezerā, reģistrēša-
nās no plkst. 06.00. Starts plkst. 
07.00. Finišs plkst. 14.00.

5. posms 2016. gada 16.oktobrī 
Limbažu Dūņezerā, reģistrēša-
nās no plkst. 07.00. Starts plkst. 
08.00. Finišs plkst. 15.00.

! Ņemot vērā laika apstākļus, 
sacensību datumi var tikt mainīti. 

Sacensībās var piedalīties ko-
mandas, kuru sastāvā ir 1 laivu 
ekipāža ar 1 vai 2 dalībniekiem. 
Ekipāžu skaits nav ierobežots. 
Laivā dalībniekam, jaunākam par 
16 gadiem, obligāti jābūt vienam 
pieaugušajam. 

Dalības maksa ir noteikta 15.00 
EUR no ekipāžas par katru kārtu. 
Ja ekipāžā ir dalībnieks, kas jau-
nāks par 16 gadiem vai arī vecāks 
par 65 gadiem, tad dalības maksa 
ir 7.00 EUR no ekipāžas.

Ar sacensību nolikumu varat ie-
pazīties mājas lapā www.limbazi.lv.

OC Limbaži/Barona Optika kauss Aleksejam 
Rumjancevam 
3. vieta pasaules 
kausa izcīņas posmāŠogad šīs sacensības ir iekļautas 

Latvijas Kanoe federācijas oficiā-
lajā sacensību kalendārā. Šo sa-
censību ideju autors, Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas 
smaiļošanas treneris Artis Barons 
ir apņēmības pilns iesākto turpi-
nāt, jo pagājušajā gadā sacensības 
guva lielu popularitāti. Sacensties 

ar mazajiem Latvijas sportistiem 
ieradās arī sportisti no Igauni-
jas. Daudziem mazajiem airē-
tājiem šīs ir pirmās sacensības, 
kurās ir iespēja izmantot starta 
sistēmu, kas ir vienīgā Latvijā. 

Evita Bitmane,
Olimpiskais centrs “Limbaži” 

direktore

Baltā galdauta svētkos Limbažu 3. vidusskolā 
lepojas par saviem skolēniem un skolotājiem

Pasākumā piedalījās arī šo sko-
lēnu klasesbiedri un skolotāju 
kolēģi – tas tradicionāli ir svētku 
vakars visam skolas kolektīvam, 
lai kopīgi atzīmētu mācību gada 
sasniegumus. Akcentējot valsts 
svētku noskaņu, iedzīvotāju ko-
pības sajūtu, ticību Latvijas valsts 
attīstībai un labklājībai, zāles cen-
trā atradās balti klātais galds. Pa-
sākumā izskanēja Imanta Ziedoņa 
Epifānijas, Jāņa Jaunsudrabiņa un 
citu autoru darbi, tika izdziedātas 
Daces Robules dziesmas, arī tau-
tas dziesmas, skolēnu muzikālie 
un skatuves runas priekšnesumi. 
Skolas direktors Ziedonis Rubezis 
pateicās skolēniem un skolotā-
jiem par sasniegumiem mācību 
olimpiādēs, pasniedzot goda 
listes „Tu esi skolas lepnums!”, 
vēlēja saglabāt darbaprieku un 

iedvesmu, jo tieši pavasaris ar 
plaukstošajiem ābeļziediem (tie 
simboliski zied arī skolas karo-
gā) dod rosinošu spēku labiem 
darbiem. 

Kā pirmais tika sumināts 12.a 
klases skolnieks Egīls Zaķis, kurš 
piedalījies piecās olimpiādēs un 
visās ieguvis godalgotas vietas, 
kā arī ir sabiedriski aktīvs skolas 
pasākumu organizēšanā. Viņa 
klasesbiedrene Elizabete Krista 
Rebaine ir guvusi labus rezultā-
tus latviešu valodas un bioloģijas 
olimpiādēs, bet valstiska mēroga 
atzinību (III pakāpes diplomu) sa-
ņēma Latvijas 40. skolēnu zināt-
niskā konferencē Rīgā. Šo abu un 
citu skolēnu sagatavošanā daudz 
sava darba ieguldījusi bioloģijas 
skolotāja Vija Kalviške. Tā ar goda 
listēm, ziediem un aplausiem tika 

sumināti visi 60 laureāti. Mācību 
pārzine Inese Plūme izteica pa-
teicību visām skolēnu ģimenēm, 
klātesošajiem vecākiem par at-
balstu un sadarbību. 

Pasākuma noslēgumā, izska-
not Raimonda Paula dziesmai 
ar Imanta Ziedoņa vārdiem "Un 
Kamēr Mazs, Brūns Teliņš..." 12.a 
klases skolēni Marta, Krista, Valts, 
Niklāvs, Egīls ( visi arī skolas lepnu-
mi -2016) zālē ienesa un uz Baltā 
galda nolika krūzes ar pienu, mai-
zes klaipu un medu – pateicībai 
un svētībai. Vēl izskanēja vēlēju-
mi, kas mūs stiprina un iedvesmo, 
un aicinājums cienāties pie Balti 
klātā galda ar latvisko cienastu – 
pienu, maizi, medu. Tā ģimeniskā 
un sirsnīgā noskaņojumā tika aiz-
vadīti Baltā galdauta svētki, kas 
varētu arī turpmāk papildināt pa-
sākuma "Tu esi skolas lepnums" 
svinēšanas tradīcijas. 

Daiga Rudzīte,
Limbažu 3. vidusskolas 

direktora vietniece

Limbažu Novada Ziņas 7     2016. gada 27. maijs



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 27. maijs   8
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu kultūras 
namā

Līdz jūnija beigām Limbažu kul-
tūras namā skatāma cesvainieša 
Edmunda Mitenieka foto izstāde 
“Sēzu uz akments, tavā Vidzemes 
krastā”.

11. jūnijā plkst. 17.00 Limbažu 
novada ģimnāzijas izlaidums. 

14. jūnijā plkst. 11.00 Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas diena. 

18. jūnijā plkst. 14.00 Limbažu 
3. vidusskolas 12. klašu izlaidums. 

22. jūnijā plkst. 20.00 Jāņu ie-
līgošana pie Limbažu kultūras 
nama, klāsim Godu galdu, sieru un 
alu baudīsim. Dziedāsim, dejosim, 
mūziku spēlēsim. Piedalās Limba-
žu kultūras nama pašdarbības ko-
lektīvi. Ieeja bezmaksas!

Limbažu 3. vidusskolā
11. jūnijā plkst. 13.00 – 9.a kla-

ses izlaidums skolas aktu zālē;  
plkst.15.00 – 9.b klases izlaidums 
skolas aktu zālē.

18. jūnijā plkst. 14.00 Limbažu 
3.vidusskolas 12.a un 12.b klases 
izlaidums Limbažu kultūras namā.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

No 1.-21. jūnijam – Atpūtas no-
metne bērniem “Vasara 2016”. 
Tēma:  “Pa Sprīdīša ceļu”.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
(Parka ielā 23 un Bērnu literatūras 
centrā Dārza ielā 24)

1. jūnijā plkst. 18.00 – Limba-
žu fotokluba izstādes “Esošais ap 
mums” atklāšana (Parka ielā 23).

2. jūnijā Jauno grāmatu diena 
(Parka ielā 23).

3. jūnijā Jauno grāmatu diena 
Bērnu literatūras centrā – iepazī-
šanās ar jaunajām grāmatām un 
kopā lasīšana (Dārza ielā 24).

10. jūnijā Jauno spēļu diena Bēr-
nu literatūras centrā – iepazīšanās 
ar jaunajām spēlēm un kopā spē-
lēšana (Dārza ielā 24).

No 13.-30. jūnijam Mini kon-
kurss bērniem: “Maģiskās Jāņuzā-

les” (Dārza ielā 24).
17. jūnijā plkst. 16.00 “Pūčulēnu 

skola” – iepazīšanās ar grāmatu 
un spēļu pasauli Bērnu literatū-
ras centrā (aicinam pieteikties ģi-
menes, kurās aug 3-4 gadus veci 
bērni tālr.25712705; 64070725) 
(Dārza ielā 24).

1. jūlijā Jauno grāmatu diena 
Bērnu literatūras centrā – iepazī-
šanās ar jaunajām grāmatām un 
kopā lasīšana (Dārza ielā 24).

7. jūlijā plkst. 10.00 Jauno grā-
matu diena. Lasītāju kluba tikša-
nās. (Parka ielā 23).

• jaunieguvumu (nozaru un 
daiļliteratūras) bibliogrāfiskais 
apskats;

• aktualitātes bibliotēkā.
8. jūlijā Jauno spēļu diena Bērnu 

literatūras centrā – iepazīšanās ar 
jaunajām spēlēm un kopā spēlēša-
na (Dārza ielā 24).

15. jūlijā plkst. 16.00 “Pūčulēnu 
skola” – iepazīšanās ar grāmatu 
un spēļu pasauli Bērnu literatūras 
centrā (aicinam pieteikties ģime-
nes, kurās aug 3-4 gadus veci bēr-
ni, tālr.25712705; 64070725).

Visu jūliju Bērnu literatūras cen-
trā – aicinām minēt mīklas, pildīt 
atjautības uzdevumus, spēlēt spē-
les (Dārza ielā 24).

Izstādes 
No 1. jūnija līdz 30. jūlijam – 

Limbažu fotokluba izstāde “Eso-
šais ap mums” (Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30. jūlijam – 
Limbažnieces Oļesjas Jefimovas 
no papīra pīto darbu izstāde “Pa-
pīra maģija” (Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30. jūnijam – Li-
teratūras izstāde “Jānīts nāca pār 
gadskārtu” (Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30. jūnijam – 
Literatūras izstāde “Nīderlandes 
prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē” (Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30. jūnijam – In-
formatīva izstāde „Jaunākais par 
Eiropas Savienību” (Parka ielā 23).

No 2. jūnija  – Jauno grāmatu 
dienas  jaunieguvumu – daiļlitera-
tūras un nozaru literatūras izstāde 
(Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30. jūlijam – Jau-
nāko grāmatu izstāde abonemen-

tā “Vasaras lasītprieks” (Dārza ielā 
24).

No 1. jūnija līdz 30. jūlijam –  Jau-
nāko spēļu izstāde abonementā 
“Spēļu karuselis!” (Dārza ielā 24).

No 15.-30. jūnijam – Informatīvā 
izstāde bērniem “Līgo diena, Zāļu 
diena” (Dārza ielā 24).

No 16. maija līdz 18. jūlijam – 
Bērnu zīmējumu izstāde “ZAAO 
pastkarte” (Dārza ielā 24).

No 1. jūnija līdz 30. jūlijam – 
Limbažu fotokluba izstāde “Eso-
šais ap mums” (Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30.jūlijam – Lim-
bažnieces Oļesjas Jefimovas no 
papīra pīto darbu izstāde “Papīra 
maģija” (Parka ielā 23).

No 1. jūlija līdz 30. jūlijam – Li-
teratūras izstāde “Grāmata kā 
dārzs” (Parka ielā 23).

No 1. jūlija līdz 30. jūlijam – Li-
teratūras izstāde “Slovākijas prezi-
dentūra Eiropas Savienības Pado-
mē” (2. stāvā).

No 1. jūlija līdz 30. jūlijam – In-
formatīva izstāde „Jaunākais par 
Eiropas Savienību” (Parka ielā 23).

No 7. jūlija  – Jauno grāmatu die-
nas  jaunieguvumu – daiļliteratū-
ras un nozaru literatūras izstāde. 
(Parka ielā 23).

No 1. jūnija līdz 30. jūlijam – Jau-
nāko grāmatu izstāde abonemen-
tā “Vasaras lasītprieks” (Dārza ielā 
24).

No 15. līdz 30. jūlijam – Informa-
tīvā izstāde bērniem “Ballīte vasa-
rā” (Dārza ielā 24).

Piedāvājums:
Apmācības iedzīvotājiem Parka 

ielā 23 atsāksies septembrī.
Ar datoriem aprīkotas klusās 

darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem.

Datu bāzes: news.lv,  letonika.
lv, nozare.lv (LETA biznesa por-
tāls),  Limbažu un Alojas novadu 
bibliotēku kopkatalogs, grāmatu 
rezervēšana un lasīšanas termiņa 
pagarināšana internetā limbazi.
biblioteka.lv/Alise.

Saraksta “Publikācijas par Lim-
bažu novadu no Lursoft Laikrakstu 
bibliotēkas news.lv” sagatavošana 
un izsūtīšana e-pastā katru nedēļu 

(pieteikt pa tālr. 64070710).
Bibliotēkas grāmatu nodošanas 

iekārta (pie bibliotēkas) 24 stun-
das diennaktī.

Apmācību, pasākumu telpu un 
terases noma (pieteikt pa tālr. 
64022306).

Bibliotēkas apskates ekskursijas.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras 
namā

11. jūnijā plkst. 9.00 Vasaras 
turnīrs novusā.

Jūnijā – Dzejisks un muzikāls pa-
sākums kopā ar Cēsu kultūras bied-
rības ‘’Harmonija’’ dalībniekiem.

18. jūnijā Jāņu ielīgošana, pēc 
pasākuma balle.

Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”

11. jūnijā plkst. 19.00 Dzejas 
vakars. Piedalīsies dzejnieki Jānis 
Rokpelnis, Jānis Vādons, Ruta Štel-
mahere, Daina Sirmā, Sintija Kam-
pāne, Eduards Aivars, dziesminieki 
Mareks Sarnovskis un Elija Kapicka.

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
,,Lādes Vītoli’’

20. jūnijā plkst. 16.00 Ozollapu 
vainaga pīšanas nodarbība. Pa-
sniedzēja Inta Šneidere. Dalības 
maksa 2.00 eiro. 

Līdz 25. jūnijam mākslinieka 
Aldoņa Cīruļa gleznu izstāde ,,No 
pavasara līdz pavasarim’’.

Ielīgošanas pasākums ,,Sprīdī-
tis Līgos mājās’’ Limbažu pagasta 
apdzīvotajās vietās:  plkst. 11.00 
Lādezerā, plkst. 12.30 Kaijciemā, 
plkst. 14.00 Ozolainē, plkst. 15.30 
Stūrīšos, plkst. 16.45 Lādē. Pie-
dalās deju kopa ,,Lādezers’’, vīru 
ansamblis ,,Dziļezers’’ , Stūrīšu un 
Lādes amatierteātra kolektīvi.

Lādezerā
2. jūlijā Limbažu pagasta svētki 

Lādezerā. Sporta spēles, jaundzi-
mušo sveikšana u.c. aktivitātes.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

22. jūnijā Jāņu 
ielīgošana.

Skultes pagastā
Skultes Muižas parkā 

18. jūnijā plkst. 20.00 
koncerts ‘’Līgo saule Līgodama’’. 
Piedalās: Skultes dejotāji un dzie-
dātāji. Balle kopā ar “Bitīt matos”. 
Ieeja bez maksas!

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā

1. jūnijā plkst. 14.00 pie Umur-
gas kultūras nama “Starptautiskā 
bērnu aizsardzības diena”, sporta 
aktivitātes bērniem.

Plkst. 18.00 animācijas filma 
“Lupatiņi un viņu draugi 2”, ieeja 
bez maksas.

22. jūnijā plkst. 20.00 pie Umur-
gas kultūras nama “2016. gada 
Jāņu priekšvakarā: Umurgas kul-
tūras nama kolektīvu muzikāls 
uzvedums “ĪSA PAMĀCĪBA MĪLĒ-
ŠANĀ””. Par skatīšanos un priecā-
šanos nav jāmaksā!

25. jūnijā 5. Starptautiskais dik-
silendu festivāls.

Vidrižu pagastā
E. Melngaiļa muzejā

18. jūnijā pie 
E.Melngaiļa muzeja norisināsies 
Jāņu ielīgošanas pasākums. Plkst. 
22.00 sāksies zaļumballe un uzstā-
sies grupa “Vecie Blēži”.

18. jūnijā Jāņu ielīgošanas pasā-
kumi Vidrižu pagastā! 

Sīkākai informācijai sekot 
reklāmās!

Viļķenes pagastā
Vitrupes bibliotēkā

5. jūnijā plkst. 16.00, 
laukumā pie Vitrupes 
bibliotēkas notiks jau trešie svētki 
“Ceriņziedu laikā”. 

Viļķenes kultūras namā
11. jūnijā plkst. 17.00  Izlaidums 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas 9. klases audzēkņiem.

17. jūnijā plkst. 17.00   „Kā bal-
ta puķe bērns ir uzziedējis”. 2015. 
gadā dzimušo bērniņu uzņemšana 
pagasta iedzīvotāju saimē.

18. jūnijā plkst. 9.30  Viļķe-
nes pagasta svētki (svētku gā-
jiens, sporta sacensības, radoša 
darbošanās, izdarības bērniem,  
koncerts).

23. jūnijā plkst. 22.00 Līgo svēt-
ku balle.

Āsterē
23. jūnijā plkst. 11.00  Āsteres 

pļaušanas svētki.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


